

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, w przesyłce 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ul. Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; éwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
 Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye auonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król Apostolska Mość rządził Najwyższem postanowieniem z dnia 17 stycznia b. r. najmiłościwiej zatwierdzić na sze trzy lata ponowny wybór dr. Józefa Hajera na prezesa Akademii umiejętności w Krakowie.

Prezydent minister, jako kierownik ministerstwa spraw wewnętrznych, zamianował sekretarza ministeryalnego, dr. Juliusza Leberga, starostą w Galicyi.

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy zamianował praktykantów sądowych: Józefa Moritzę, Teofila Makucha, Fryderyka Bertonię, Józefa Tarnawskiego, Władysława Finkelsteina, Tytusa Sadowicza, Adama Arciszewskiego, Andronika Mogilnickiego, Kazimierza Józefa dw. im. Zawadila i Jana Leżdyńskiego, auskultantami sądowymi.

Dnia 20 stycznia 1885 roku wydany i przesłany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu II zeszyt dziennika ustaw państwa.

- Zeszyt ten zawiera:
5. Rozporządzenie całego ministerstwa z dnia 18 stycznia 1885 roku o niektórych zmianach w obowiązujących przepisach uniformowych dla c. k. urzędników.
 6. Rozporządzenie ministerstwa rolnictwa z dnia 13 stycznia 1885 roku, o zarachowywaniu lat nauki, spędzonych w c. k. szkole leśnej w Hall, Gusswerk i Bolesławowie, jako też w leśnej szkole w Aggsbach do trzyletniej praktyki, wymaganej do egzaminu państwowego dla personelu leśniczej i technicznej służby pomocniczej.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 26 stycznia.

Od dawna już do Izby deputowanych Rady państwa nie wpłynęło tyle ważnych przedłożeń rządowych, wniosków poselskich, petycyj, jak w dniach ostatnich. Czy wobec okoliczności, iż obecna sesya parlamentarna potrwa w najlepszym razie zaledwie kilka miesięcy, wszystkie te przedmioty będą mogły być załatwione—to pytanie, na które tem trudniej przychodzi dać odpowiedź, iż opozycja zaadaptowała wyraźnie system przewlekania obrad, co wprowadza niektóre dzienniki na domysł, iż lewica, w niezbadanych swoich wyrokach, postanowiła trzymać się w ciągu ostatnich chwil bieżącego okresu prawodawczego, tak zwanej polityki obstrukcyjnej. Do podobnego przypuszczenia dali mimowoli powód deputowani opozycyjni całym swoim postępowaniem na ostatnich dwóch posiedzeniach, zabierając głos do długich i rozwlekłych przemówień przy pierwszych zarządzeniach przedłożeń rządowych. Naturalnie, iż w wywodach tych główną, jak zawsze, odgrywają rolę rekryminacye przeciw rządowi i prawicy, a podniosły się one w formie, jeśli to być może, jeszcze dosadniejszej niżeli dotychczas, przy ustawie o uregulowaniu rzek w Galicyi. Opozycya, bez względu na to, na jak ciężkie klęski kraj nasz wystawiony jest rok rocznie, ile to niedoli sprowadzają na ubogą ludność rolniczą straszne wylewy, miała smutną odwagę podnieść swój głos przeciw ustawie, która, zdaniem deputowanych z lewicy, jest niesłusznym faworyzowaniem Polaków kosztem innych krajów koronnych. Podobne traktowanie

przedmiotu wywołało niechęć nawet po stronie tej prasy, która nie zwykła entuzjastycznie się, gdy idzie o Galicyę. I tak jeden z dzienników zwraca na to uwagę, iż przed erą konstytucyjną prawie nie uczyniono dla tego kraju koronnego, niewiele zaś za czasów panowania liberalnych i że obecny rząd, w poczuciu sprawiedliwości, uważa za swój obowiązek naprawić błędy poprzednich rządów. Trudno spierać się w kwestyi sympatyj lub niechęci bądź co bądź jednakże opozycya nie dowiodła poczucia delikatności, uderzając na rząd i Polaków w sprawie, która z natury swej nie nadawała się do namiętnej dyskusyi. Na argumenta dr. Mengera, że ustawa jest nowym podarkiem dla Galicyi, i deputowanego Suessa, który w zapale oratorskim powiedział, iż ustawa urąga wszelkiej sprawiedliwości, dał dr. E. Czerkowski bardzo trafną i stanowczą odpowiedź, powołując się przytem słusznie na precedens, wytworzony w swoim czasie akcyą pomocniczą dla Tyrolu, Vorarlbergu i Karyntyi. Dowodem, iż nie wszyscy członkowie obozu zjednoczonej lewicy zdawali się zachwycać jednostronnie i przechodzącymi granicę przyzwoitej polemiki uwagami mowców opozycyjnych, było imienne głosowanie nad ustawą. Na 190 blisko głosujących, zaledwie 74 odważyło się dać swoje wota przeciw odesłaniu przedłożenia do osobnej komisji a za zupełnem uchYLENIEM GO z porządku dziennego. Wobec tego zdaje się nie ulegać wątpliwości, że tak komisya, jak i pełna Izba przyjmą ostatecznie cały projekt, który czyniąc z jednej strony zadość gorącym życzeniom i potrzebom Galicyi, jest równocześnie wymownym objawem szczerego zaopiekowania się obecnego rządu najżywością interesami naszymi.

Rada państwa.

(CCCLXXXVIII, posiedzenie Izby poselskiej).

+ Wiedeń, 23 stycznia. (Korespondencya Gazety Lwowskiej) Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godz 11 min. 15 przy nieco liczniejszym niż we wtorek udziale posłów, którzy jednak zawsze jeszcze nie bardzo spieszą na posiedzenia.

Nowo wybrany poseł Fis z e r a składa przyrzeczenie na konstytucyę.

Od rządu wniesiono projekt ustawy o skutkach wyroków władz wojskowych, orzekających sposobem administracyjnym o wynagrodzeniu szkody, jako też o odwoływaniu się od tychże wyroków. Postanowienia projektowanej w taw odnoszą się do tych wyroków, któremi władza wojskowa, a względnie landwerycyka skazuje osobę, pozostającą w służbowym związku z administracyą wojskową (landwerycyką), na wynagrodzenie szkody wynikłej z wykroczenia przeciw obowiązkowi służbowemu.

Pos. Wickhoff wnosi interpelacyę do Ministra handlu w sprawie nadużywania znaczków fabrycznych, używanych przez austriackie fabryki kos, ze strony fabrykantów w Niemczech.

Poseł Bärnfeind wnosi interpelacyę do ministra spraw wewnętrznych w sprawie zapowiadanego dozwoleńia spędu bydła bośniackiego na targi wiedeńskie.

Poseł Meznik składa na stole prezydyalnym wniosek z projektem ustawy, zawierającym postanowienia dodatkowe do ustawy z dnia 27 stycznia roku 1880 o reformie podatków dochodowego i zarobkowego, i zastosowaniu jej do spółek zarobkowych, gospodarskich i zalickowych.

Minister obrony krajowej, hr. Welsersheimb, odpowiada na interpelacyę Oberndorfera z dnia 17 grudnia r. z. w sprawie uwalniania synów jedynaków od służby wojskowej. Interpelacya ta użala się na niezgodne z konstytucyą rozporządzenia wykonawcze do § 17 ustawy wojskowej. Odpowiedź na ten zarzut jest, że § 17 nie uległ od roku 1869 zmianie, i tak samo rozporządzenie wykonawcze do tegoż paragrafu datuje z tegoż roku; gdyby zarzut niezgodności z konstytucyą był słuszny, to z pewnością od dawna już byłby uczyniony i również od dawna załatwiony. Interpela-

RYCERZ MORA

VIII.

(Ciąg dalszy.)

Słowa te uderzyły widocznie starościny. Spoważniała, obejrzała się dokoła i rzekła prawie szeptem:

- Prawde mi waś mówisz?
- Szczerą prawdę.
- A cóż on tu czyni ten Żwan?
- Odpoczywa.
- Jako odpoczywa!
- Ano, bośmy całe rano bili Szwedów.
- Biliście Szwedów?... zmiłuj się, co mi tu gadasz?
- Prawde, mościa starościno.
- I cóż, gadajże mi, pobiliście ich?
- Z kretelem; żywa noga nie wyszła!

— Patrzajże! — plasnęła z ogromnym zdziwieniem w białe ręce — wycięliście ich do nogi?... kiedyż to było, zmiłuj się?

- Dziś rano.
- Mon Dieu! Mon Dieu! a to niesłychane rzeczy!... Któż był komendantem Szwedów?
- Horn.
- Horn? z Krzepic?
- Tak, wzięliśmy go nawet do niewoli!

— Do niewoli wzięliście Horna! nie, mi tu bajdy chyba opowiadasz? Ja tu bajd nie gadam, jeno prawdę. W pierzy mi pani starościno, to niech cen do obozu. Ztąd niedaleko. Żwan leśniczego w borze, podle drogi... Obaczy tam waszmość pani samego Horna,

jak, cięty kosą w piersi, leży... Ja oto jadę od Żwana w poselstwie do Krzepic, do tamtejszego komendanta, żeby wymienił za Horna kasztelanekę.

— Ty jedziesz w poselstwie! — zaśmiała się starościna — to pięknie, to bardzo pięknie, panie Bartku. No to jedźże z Bogiem, ja zaś pędzę do waszego obozu. A toście się spisali! I powiadasz, że żywa noga nie wyszła?

— Nawet zwiastuna klęski nie ostało, jak mówi ten dyabeł Łęczycki.

— Jaki dyabeł Łęczycki?

— A bo go to waszmość pani nie zna?... Boruta!

— To i pan Boruta u was jest?

— A jest.

— No, no, no!... co się to porobiło w tak prędkim czasie. No, no! — szepiała starościna, czegoś poważnie zamysłona. Po chwili jednak ocknęła się ze swej zadumy i rzekła:

— Nie zatrzymuję waszmość pana... Jedź, bo dla ciebie czas drogi. Ja też pojadę do waszego obozu na krótko, bo i mnie spieszą, ale chcę pogadać z panem Żwanem.

A spostrzegłszy nadjeżdżającą w tej chwili Jagusię, obrzuciła ją bystrym wzrokiem i spytała:

- A to co za szlachcie?
- Bartek zaczerwienił się jak rak i odrzekł jakając się:
- To mój towarzysz poselstwa.
- A jakże się zowie?
- Hm! zowie się... zowie się moja mościa pani... rycerz Litawor.

— Litawor? no proszę. I zwracając się do Jagusi, spytała: — Mój mości panie, przebacz mej ciekawości, ale ja w Polsce nie słyszałam je-

szcze, żeby się kto zwał Litawor. Zkądże waś rodem...

— Ja... — szepnęła srebrnym głosem Jagusia, otulając szczerze twarzyczkę — ja jestem tutejsza...

— Jagusia! — zawołała, śmiejąc się i trzepocząc rękami starościna — Jagusia! wychowanka i krewniaczka pani Koszarskiej z Wąsosza! Ah mon Dieu, que c'est drôle!... Prawda, mówiono mi, że cię Żwan zabrał wczoraj z Wąsosza! Ach, jakże to dziwnie! jakże to dziwnie! I w obozie jesteś! Jagusiu! Jagusiu!

— Ale Jagusia nie słuchała wołania tego, jeno wsadziwszy ostrogi koniowi w brzuch, pognąła naprzód jak szalona. Bartek, obaczywszy to, dopadł także swego ogierka, skoczył na niego i nie kłaniając się wcale starościnnie, nie zważając na jej wołanie, spiał konia i ruszył za swą bogdanką. Starościna została się sama, pokładając się od śmiechu w karcie. I tak uśmiewając się do syta, zawołała Buchty i kazała mu jechać drogą do Kłobucka. Zaraz też karoca i hajducy, zdziwieni tem wszystkim, ruszyli ryśią ku obozowisku Żwana.

Tymczasem Bartek pędził jak szalony za uciekającą Jagusią. Ta, jak gdyby straciła przytomność, gnała ze wszystkich sił, pochylona na swym koniu, a za nią Bartek. Napróżno wołał, krzyczał. Wszystko to nie pomagało, owszem Jagusia na krzyk Bartka jeszcze bardziej nagięła swego konia do pospiechu. Pogoń ta trwała z dobre ćwierć mili i Bartek był wściekły. A dopiero w pobliżu wsi jakiejś Jagusia obejrzała się i spostrzegłszy, że sam Bartek za nią leci, wstrzymała konia.

Przypadł Bartek gniewny, zdyszany i osadzając konia przed dziewczyną huknął: — Wściekłaś się czy co? Czego u stu

dyabłów uciekasz, jakby cię kto szpilką ukłuł? Milion set katów, o mało mi koń nie padł!

Dziewczyna tłumaczyła się jak mogła, że nie wiedziała co czyni, że ją skonfundowała pani Grzybowska, że bała się, by jej hajducy nie porwali i nie zawiedli do Wąsosza, że myślała że ją gonią i tak dalej. Ledwie Bartek się uspokoił, ale markotny był i narzekał:

— Bodaj to dyabli wszystko wzięli. Jakże my na takich zhasanych koniach, że ledwie dyszą, zajedziemy do Krzepic? Gdzież tu powaga i aparencyja poselska! Ja zawszy mówię, że u białychgłów włosy długie a rozum krótki. Gonia ją! kto cię miał gonąć? Jak Boga Kocham, człowiek w ostatnią wpada pasyę...

Tak gadał i sierzcił się okrutnie i wymyślał Jagusi, która milczała, jeno od czasu do czasu rzuciła z ukosa spojrzenie na Bartka. Ale i ten wkrótce uspokoił się, ile że pocałunki Jagusi ułagodziły go do reszty. Właśnie dobrze już nad wieczorem, bo słońce krwawo za lasy zachodziło, tak wolno owe poselstwo jechało, ujrzeli w tej purpurowej poświacie słonecznej wieże i baszty krzepickiego zamku.

IX.

Krzepice, był to zameczek dość silny, leżący wśród błot i bagnisk, jakie tworzyła rzeczka, Liczwarta zwana. Miała on dwie baszty, na jednej z których w chwili, gdy dojeżdżał Bartek z Jagusią, chwiała się wielka szwedzka chorągiew i po murze nad bramą wjazdową przechadzał się żołnierz z rusznicą na ramieniu. Na rusznicy tej krwawo zachodzące słońce zapalało błyskawiczne, oślepiające blaski i sam żołnierz

eya wspomina dalej, że podobno istnieją niepublikowane instrukcje dla władz wojskowych, wedle których prawo do uwolnienia na pewien czas od wojskowości, jest ograniczone w miarę katastralnego dochodu z gruntu należącego do rodziny żołnierza. Minister w odpowiedzi stwierdza, że takie przepisy ograniczające nie istnieją; kończy zaś odpowiedź słowy następującymi: „Uwalnianie żołnierzy do czasu dzieje się nie niżej przepisów, lecz nawet wychodzi poza przepisy, o ile prośby uzasadnione dadzą się pogodzić z nieodpartymi względami służbowymi. Rząd niezapoznaje przeróżnych dolegliwości, które wiążą się dla ludności z bezpieczeństwem państwa, i stara się sprawić ilemożliwość ulgę; z drugiej strony atoli jest przekonany, że nie zwolnienia, lecz owszem wymagania wojskowe są aż do ostateczności ograniczone w porównaniu z o wiele dolegliwszymi ciężarami wojskowymi które ponosi ludność państw innych. Rząd pragnął tylko może, aby w dobrze rozumianym interesie państwa, który jest interesem samejże ludności, wszyscy światli patrioci uznawali obowiązek zabezpieczenia państwu bytu, i aby w tym duchu używali rządowi poparcia.

Minister handlu, baron Pino, odpowiada na interpelację Stibitza z dnia 6go maja r. z. w sprawie przyszłej koncesji na budowanie pewnej drogi żelaznej w Czechach. — Sprawa to drobiazgową, zupełnie lokalnego znaczenia i nieaktualną, bo do udzielenia koncesji jeszcze daleko.

Posel Pacher zapytuje przewodniczącego komisji ekonomicznej, dlaczego wniosek jego, o ochronie przeciw fałszerstwom fabrycznym, stawiony przed dwoma laty, nie dostał się jeszcze pod obrady.

Posel Smarzewski, jako przewodniczący komisji ekonomicznej, odpowiada, że komisja miała z projektami rządowymi, którym wedle regulaminu należy się pierwszeństwo, tyle do czynienia, iż wnioskami poselskimi zajmować się nie mogła. Skoro tylko będzie można, komisja rozpatrzy wniosek Pachera.

Izba przystępuje do porządku dziennego.

Nasamprzód dokonano wyboru uzupełniającego do komisji kolejowej, w miejsce śp. posła Horodyskiego.

Oddano 130 kartek, wszystkie na posła Romaszka, który przeto wybrany.

Następuje pierwsze czytanie projektów rządowych o socyalistach i materyach wybuchowych.

Pos. Zeithammer wnosi przedłożyć je osobnej komisji, złożonej z 24 członków.

Pos. Sochor zabiera głos: Dynamit, mieszaninę z saletranu i gliceryny, uważano za coś niewinnego i od r. 1879 wydano sporą liczbę 14 koncesji na nowe fabryki dynamitu, które wyrabiają go w 37 gatunkach, rozumie się coraz piękniejszych, lepszych, ale i niebezpieczniejszych. Administracye kolejowe nieraz już zadawały sobie pytanie, czy dynamit bezpiecznie przewozić można; a nadto wartoby zastanowić się, czy dynamit rzeczywiście jest tak niezbędnie potrzebny w życiu powszednim, żeby ustawicznie wznagała się znaczna już

liczba fabryk i żeby wyroby dynamitowe w tak wielkiej ilości znajdowały się w handlu; bo wszakże może się zdarzyć, że pewnego dnia wybuchnie krach dynamitowy (*Wesołość*). Przepisy o przewozie dynamitu komplikują się coraz więcej; koleje ustawicznie zajęte puczeniem swej służby i manipulacji z dynamitem. Należałoby już dla ochrony fabryk teraźniejszych nie udzielać koncesji na nowe. Już przed sześcioma laty proponowałem, aby zmonopolizowano wyrób dynamitu, podobnie jak prochu. Odrzucono propozycję, bo uważano dynamit za rzecz niewinną. Mowca zwraca się następnie przeciw ogólnikowej nazwie „materyj wybuchowych“, nie czyniącej żadnej różnicy, chociaż są materye wybuchowe, które trudno się zapalają, które zwolna się palą i które wybuchają z szybkością 6000 metrów na sekundę. Projekt rządowy nie czyni też różnicy co do obchodzenia się z materyami wybuchowymi, a ztąd myśliwy chodzący z prochem w kieszeni, może spodziewać się tego samego, co zbrodniarz z nabojami dynamitowymi. Prochu nikt sobie sam nie robi, ale dynamit łatwo każdy robi w swoim pokoju w dwu garnuszkach, a niezgrabnie się obchodząc, może całe mieszkanie i sąsiadów w powietrze wysadzić. Dla tego też kary powinny być w projekcie należycie stopniowane. Mowca poleca komisji zastanowić się nad temi uwagami.

Stosownie dla wniosku Zeithammera przekazano projekty osobnej komisji, którą się wybierze na posiedzeniu następnem.

Następuje pierwsze czytanie projektu rządowego o zaliczeniu miejscowości tuż naokoło Wiednia do miejskiej kurji wyborczej. — Nad projektem tym wywija się, mimo że już we wtorek z okoliczności podobnego wniosku Fr. Süssa szeroko o tym samym przedmiocie mówiono, rozwlekła dyskusya, w której pos. Exner żąda także pomnożenia posłów z tych miejscowości; pos. Fürnkranz znowu za bezpośrednimi wyborami z kurji wiejskiej przemawia; pos. Matscheko zaleca komisji naprawić krzywdę, która dzieje się Dolnej Austrii pod względem liczby posłów w Radzie państwa, a pp. Fanderlik i Fr. Süss prowadzą dalej swoją polemikę, rozpoczętą w wtorek. — Nakoniec przekazano projekt komisji do spraw reformy wyborczej.

Idzie z kolei pierwsze czytanie projektu rządowego o regulacji rzek w Galicyi

Pos. Zeithammer wnosi przedłożyć projekt osobnej komisji złożonej z 24-ch członków.

Pos. Ruf zabiera głos: I ja także mniemam, że wielka ważność tego przedmiotu wymaga osobnej komisji. Chciałem tylko przy sposobności tej wynurzyć żal, który mi leży na sercu, że otóż znów tylko o jeden kraj rząd ma pieczę (*hucne brawo! z lewicy*) i to znów dopiero po katastrofie. Już przed czterema laty mówiłem o potrzebie sadzenia wierzbiny i regulowania rzek. Sądzę, iż nie trzeba czekać, aż katastrofy zniewolą do wydawania milionów; a jednak w Tyrolu i teraz znów w Galicyi dopiero po klęskach elementarnych poświęca się milio-

ny. Upraszam komisję, aby rozpatrując ten projekt, zastanowiła się nad regulacją rzek w całym państwie, i to systematycznie. Szczególnie w Dolnej Austrii na pograniczu węgierskiem Dunaj zrzadza wielkie spuszczenia; trzeba więc zawrzeć umowę z Węgrami celem uregulowania Dunaju. Ale nie tylko rzeki, lecz i potoki zrzadzają szkody; więc trzeba je objąć regulacją rzek. Komisję upraszam uwzględnić to wszystko.

Pos. Menger: rzadko to się zdarza, żebym zgadzał się na słowa preopinanta z prawicy, jak to zachodzi w tym wypadku. Zgadza się z nim, że projekt ten jest bardzo ważny, i to nie tylko ze względu na stronę finansową, lecz i całkiem nowe zasady ustawodawcze, jak dotychczas w Austrii nie bywało. Chodzi tu o trzy sumy: najprzód o pół miliona rocznie na czas lat piętnastu, do której to kwoty kraj weale nie dopłacić nie ma; dalej przez tenże czas ma się płacić rocznie 532.000 zł. na regulację innej kategorii rzek, co pod jednym względem jest nowością; nakoniec jeszcze z funduszu melioracyjnego ma przypaść na Galicyę stosowna część; a więc rocznie ma pobierać Galicya około 1,200.000 zł. przez lat piętnaście. Jak ogromna jest ta kwota poznać z tąd, że stanowi około 12 pre. bezpośrednich podatków z Galicyi. Dla samej jednej Galicyi ma być wydawana rocznie suma, jaka dotychczas wystarczała na całe państwo. Co się tyczy nowych zasad ustawodawczych pod względem regulacji rzek, mowca objaśnia to twierdzeniem przykładem, że na regulację Dunaju płaci państwo jedną trzecią, Dolna Austria jedną trzecią i Wiedeń jedną trzecią, chociaż to jest rzeka państwowa, podczas gdy Dunajec, San, Wisłoka mają być regulowane wyłącznie kosztem państwa. Dla tego rząd i komisja będą zobowiązane zaprojektować Izbie zaraz ustawę, mocą której i Dunaj będzie regulowany wyłącznie kosztem państwa (*Hucne brawo! z lewicy*). Uzaliwszy się na nieuwzględnienie postulatów Szłaska co do regulacji rzek, mowca wywodzi, że to żądanie ogromnych ofiar na rzecz Galicyi jest prosto wykroczeniem przeciw prawu, u stawem i słuszności (*Hucne brawo! z lewicy*). Jeżeli w czasie, gdy przemysł niedomaga, gdy zagraża przesilenie ekonomiczne, gdy coraz to nowe podatki są nakładane, żąda się tak ogromnego nakładu, to jedna tylko alternatywa pozostaje: albo podjąć regulację rzek porównowo w wszystkich krajach, albo uznać wydatek taki na jeden kraj za krzywdę o pomstę do nieba niesprawiedliwość, pociągającą za sobą najprzekrzesze konsekwencye (*Hucne oklaski z lewicy*).

Pos. Euzebiusz Czerkawski (*wedle stenogramu*): Projekt rządowy o regulacji rzek w Galicyi jest dziś na porządku dziennym w pierwszym czytaniu i ma być przekazany komisji do rozpatrzenia i zdania sprawy. Mojem zdaniem, dyskusya, jaką wszczęli obydwaj szanowni preopinanci, jest bądź co bądź przedwczesna, gdyż przedmiot nie jest jeszcze należycie rozpoznany, a mimo to zdaje się, jakoby tendencya obydwu panów preopinantów była ta, by z góry usposobić wysoką Izbę przeciw temu projektowi rządowemu a szczególnie, jak się zda-

je, przeciw Galicyi. Wedle mojego skromnego mniemania, postępowanie takie ani na czasie nie jest, ani też właściwem nazwać go nie można. Mniemam, iż należałoby czekać, jaki sąd przedstawi wys. Izba komisya, którą do rozpatrzenia projektu tego wybrać mamy.

Nie mogę atoli odmówić sobie odpowiedzi na kilka punktów, przytoczonych przez pos. Mengera, bo wydają mi się niesłusznymi i niesprawiedliwymi. Wiadomo, że Galicya od długiego szeregu lat, a nawet powiedziałbym, od wieku całego systematycznie pod każdym względem, to jest pod względem tego, o czem tu dziś mowa, była zaniedbywana. Nietylko teraźniejsza klęska w Galicyi naprawić trzeba, lecz i powetować to zaniedbanie, jakiego państwo przez długi czas dopuszczało się względem tej prowincyi. (*Burdzo słuszenie! z prawicy*). Gdyby państwo i rząd dziś jeszcze chciały nie baczyć na swój obowiązek, byłoby to krzywdę do krzywdy dodawać w chwili, gdy zdaje się, czas już nakoniec naprawić krzywdę dawniejszą.

Między innymi argumentami przytoczył szanowny preopinant ten także, że ma się Galicyi dać stosunkowo więcej, niż Galicya daje skarbowi. Obrachował, że kwota 1 miliona, którą skarb rocznie płacić ma na Galicyę, stanowi 10 pre. podatków bezpośrednich, które Galicya płaci. Panowie! Pozwalam sobie naprzód zwrócić waszą uwagę, że Galicya płaci podatki nie tylko bezpośrednio, lecz i pośrednie i że to także jest prestacya, którą dorzucić trzeba w wagę i która rzeczywiście ciężko waży. Aby wygłoszona tu teoria wydała mi się nie całkiem prawdziwą, t. j. żeby temu, kto ma więcej, dawać także jeszcze więcej, natomiast, kto ma mało, zabrać i tę jest cze drobnostką. Inne prowincye są bogate i zamożne; płacą więcej podatków, ale nie potrzebują pomocy, bo ich nie spotykają klęski elementarne. Galicya jest zniszczona na przez zaniedbanie ze strony państwa od wieku całego (*brawo! brawo! z prawicy*); nie trzeba jej nic dawać, lecz owszem zabrać jeszcze i to, co ma; trzeba nieprzychodząc jej w pomoc, bo już zniszczona (*Hucne brawo! z prawicy*).

Trzeba nie stwarzać precedensu podobnym względem — powiada preopinant — mnie zdaje się, że ma pamięć bardzo krótką. W roku poprzednim uchwaliliśmy akcyę pomocniczą dla Tyrolu, a nie był przeciw temu głos; owszem my posłowie z Galicyi jak najgoręcej popieraliśmy akcyę pomocniczą i posunęliśmy się aż do ostatecznej granicy tego, czego posłowie tyrolscy żądali. Otóż nie żądamy nic innego, jak co innym słusznie się dostało. (*Brawo z prawicy*)

Pan preopinant między innymi to także przytoczył, że nie dla żeglugi, lecz tylko dla drzewa spławna Wisłoka ma być regulowana na koszt państwa. Pozwólę sobie atoli nadmienić, że wedle projektu rządowego te tylko rzeki, które dotychczas przez państwo były regulowane, w przyszłości także na koszt państwa regulowane być mają; a więc przytaczanie Wisłoki jako czegoś niezwykłego nie było na miejscu. Pod względem skarg, które pan preopinant co do Szłaska wywodził, to tylko nadmieniam, że, gdyby tam zaszły podobne klęski elementarne, posłowie galicyjscy zawsze gotowi będą z pomocą i projektu rządowego o akcyi pomocniczej dla Szłaska nie będą krytykowali w sposób, jak to uczynił szanowny poseł z Szłaska (*Hucne brawo z prawicy*).

Pos. Edw. Süss oświadcza że pp. Ruf i Menger nie posunęli się w dyskusyi dalej, jak pozwała regulamin, bo w pierwszym czytaniu wolno mówić o zasadach. Te zaś w tym projekcie rzeczywiście są nowe. Z wyjątkiem Tyrolu rząd nigdy tyle nie uczynił i nawet międzynarodowym styplucyom nie stało się zadość, do których należy troska o Dunaj. Nawet ochronę stolicy przed powodzią rząd uznał za nie swój obowiązek. Wobec tego cóż ma powiedzieć sumienny poseł, gdy w Galicyi nietylko rzeki spławne, lecz i najwyższe ich dopływy mają głównie kosztem państwa być uregulowane! A tego nie można porównywać z Tyrolem. Co do Tyrolu, każdy był przekonany o potrzebie pomocy; co do Galicyi, trudno będzie udowodnić potrzebę, bo tam nie są te same stosunki orograficzne i hydrograficzne. Nie liczę, ile Galicya wnosi do skarbu państwa, lecz zadaję sobie tylko pytanie, czy zachodzi konieczność takiej pomocy skarbowej, i odpowiadam: nie! Idę dalej i powiadam, że co do innych rzek konieczność jest o wiele większa. Jeśli ten projekt stanie się ustawą, to zerwiecie z bramy *burgu cesarskiego* napis: *Iustitia regnorum fundamentum*. (*Okłaski z lewicy*).

Pos. Menger w replice na przemówienie p. Czerkawskiego utrzymuje, że chodzi mu tylko o równo prawa dla wszystkich. Panowie z Galicyi zaś stracili już resztkę poczucia równouprawnienia wszystkich krajów i ludów (*hucne brawo z lewicy*).

w swym wielkim, szerokim kapeluszu z piórami, rysował się czarno i wyraziście na tle purpurowego zachodu. Kiedy Bartek z Jagusią wjechali na groblę, prowadzącą do zamku, żołnierz przestał chodzić po murze, przystanął i przypatrywał się począł jadącym, a potem krzyknął donośnie:

— Werdo?! — i podniósł rusznicę do oka, jakby chciał strzelić.

— Co on gada, ta psia wiara? — spytał Bartek, zatrzymując konia.

— Czy ja wiem! — szepnęła dziewczyna.

— Hej! — krzyknął Bartek — jam jest poseł i jadę do zamku do komendanta.

Żołnierz wołał coś w swym zamorskim języku, ale rusznicy od oka nie odejmował.

— Hm! co tu czynić? — kręcił się Bartek — jeżeli się ruszę, to ten poganin gotów strzelić! Boruta mi prawił, że poseł jest świętym nawet dla najdzikszych narodów. Piękna mi świętość, kiedy cię jak psa ubić mogą. Bodajto siarczyście pioruny!... Cóż ja temu psu szwedzkiemu powiem, kiedy on po ludzku nie rozumie?

— Pokażcie mu panie Bartku kartelusz od Horna. Wyjmijcie szablę i zatknijcie na wierzch ten kartelusz, żeby lepiej obaczył.

Ucieszony tym pomysłem Jagusi Bartek, co żywo dobył kartelusza, nadział go na ostrze szabli i podniósł w górę. W tej chwili na murze krzepickiego zamku ukazał się jakiś szlachcic w kołpaku i koczuszku, i przyłożywszy ręce do ust, jak trąbkę, krzyknął:

— Czego waś chcesz i coś zaczą?

— Jam jest Bartek Koszarski z Wasosza, herbu Kosy....

— No, panie Bartku Koszarski, a czegoż ty chcesz?

— Poseł jestem.

— Od kogo?

— Od imci pana Żwana, kapitana wolonaryuszów Rzeczypospolitej.... Ale mój mości panie, puśno mnie choć bliżej pod zamek, boć przecie geby drzeć nie będę... w gardzielu mi już zaschło....

Na murach pokazało się więcej Szwedów i szlachty polskiej i patrzali na Bartka. Tedy on pierwszy szlachcic rzekł coś do Szweda, wciąż jak słup stojącego przy gebie z rusznicą i ten przecie ja spuścił. Odetchnął Bartek, bo mu jakoś ekliwo było patrzeć na ową rusznicę, wymierzoną do niego, a już też szlachcic wołał z murów.

— Chodź jeno tu, panie pośle, bliżej. Ruszył tedy Bartek a za nim Jagusia stępo ku zamkowi, wciąż trzymając do góry kartelusz, zatknięty na ostrzu szabli. Kiedy się zbliżyli tak, że można się było swobodnie rozmawiać, szlachcic on z murów zawołał:

— A teraz stój!

Bartek stanął.

— Więc od kogo to waś jesteś posłem?

— Ano... nie gadałem to już raz waszmości, czegoż mam powtarzać?

— Powtórz jeno, panie bracie, powtórz!

— A jak nie powtórzę?

— Głupi szlachcic, jak Boga kocham głupi! zawołał on z murów. — Nie powtórzyl! A nie chcesz powtarzać, to pal cię dyabli i ruszaj ztąd precz, bo tu kule będą zaraz koło łba latały.

— A ja nie pojedę, bo oto ten kartelusz, który tu trzymam, to ordynans jest od imcipana Horna do komendanta tego

zamku. Gdzież tedy jest ten komendant? bo ja jeno z komendantem mam gadać a nie z jego pacholkami.

— Bodajes dyabła zjadł! huknął drugi jakiś wsaaty szlachcic — nie znasz się nic na polityce. Gdzieżes ty widział pacholców między szlachtą polską?

— Ano ciebie widzę pierwszego. Ty sam zjesz sto dyabłów, psi synu... — oburknął się Bartek.

— Ejże nie ujadaj, bo cię od batogów twoja poselska skóra nie zasłoni!

Bartek rzucił się na koniu jak szalony i potrząsając w ostatniej już pasyi pięścią krzyczał:

— Czekajno! choćem ja poseł, to jak się jeno do zamku dostanę, to ci tak nabiję pysków, że ruski miesiąc mnie popamiętasz, poganinie jakiś!

Szlachcic on także już w pasyi sięgnął po pistolet za pas, gdy go on pierwszy wstrzymał i coś mu gadał długo. Tymczasem też Jagusia uspakajała Bartka, gładząc go po twarzy białą rączką. Bartek się rzucał i odgrażał:

— Nie daruję mu, nie daruję! Niech mnie tu zaraz piorun trzaśnie, a ja mu nie daruję.

Uspokoił się przecie, ile że ów pierwszy szlachcic w kołpaku wołał:

— Zaraz bramę otworzą i prosimy do zamku pana posła.

Jakoż wkrótce rozwarły się ciężkie, żelazem i gwóźdźmi nabijane wierzje i Bartek z Jagusią wjechali pod ciemne sklepienie baszty. Tu kazano im zsiąść z koni i ruszać do komendanta na górę, po schodach kręconych, ciemnych i ciasnych.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

WALERY PRZYBOROWSKI.

u co odwdki stawia zaporę pomiędzy nim, a tą
rej żonę, która ukochał i która go wprowadziła na drogę
życia. Litość. Z optymizmami więc obszedł się autor
kochał się bezlitośnie, chociaż i strony przeciwnej
nie oszczędzał wcale, Ludwika bowiem gi-
h swego nędznie nie do iąwszy celu, a reszta o-
b działających nie ma również powodu
że do rymfowało bardzo, wszystko się bowiem
amiejętne braw ich woli pogmatwało dziwnie. Wi-
Dolski, chociaż więc autor „Optymistów“, pesymistą
i rozpaczy jest wielkim i w tem też widzimy błąd głów-
szczęśliwy sztuki. Więcej barw j. snych w dramacie
szczęśliwym promieniło by go niewątpliwie nie tylko
ujrzymy większym urokiem, ale większą prawdą, bo
ary L. przeczcież i w życiu nie wszystko znów tak
ndendone, tak wstrętne, tak beznadziejne
bardzo...

Ale widząc wady nie zapoznaliśmy i zalet
dramatu. Powyżej zaznaczyliśmy najgłówniej-
sze błędy, przedewszystkiem w skreśleniu
charakterów, pominęliśmy zaś usterki w bu-
dowie sztuki, jak np. owo nieustanne pod-
słuchiwanie, które jest jednym z głównych
motorów akcji, jak rozwlekłość niektórych
dialogów, bo to są rzeczy podrzędnej wagi,
stokroć zresztą wynagrodzone rzeczywistą
siłą dramatyczną utworu, dzięki której uwa-
żna widza nie nuży się ani na chwilę, owszem
wzrasta ciągle w miarę rozwoju akcji, arty-
stycznie stopniowanej, dosięgającej s czytlu
w scenie osłepnięcia Dolskiego, nakreślonej
z wielką siłą uczucia i prawdy. Ta jedna
scena jużby dostatecznym była dowodem
niepospolitego talentu autora, któremu też
rokować można jak najpiękniejszy rozwój.
Nie wątpimy, że zmysł obserwacyjny autora
wskazuje mu i jasne strony życia, a ów pesy-
mistyczny nastrój, jaki widzimy w jego dra-
macie, wypływający tylko może z chwilom-
nych wrażeń, które bogatą jego wyobraźnię
dotknęły, zniknie w dalszych utworach, któ-
rych z upragnieniem oczekiwac będziemy w
o wia-przekonaniu, iż staną się ozdobą naszej li-
je, literatury dramatycznej i rzeczywistym na-
kowiższej sceny pożytkiem. — *Dramat p. Rzewu-
jesteńskiego*, przedstawiony w piątek ubiegły po-
ie mo-raz pierwszy na benefisie p. Lubicza, a
Duma-wczoraj po raz drugi, znalazł znakomitych
adłychinterpretatorów na scenie naszej, zwłaszcza
stkieco do ról męzkich. W rolach kobiecych pani-
ch, a Nowakowska jako Ludwika, ani postać ani
onogospo-
sposobem mówienia nie urzeczywistniała
skachtypu szatana — kobiety, jakim jest boha-
szakżetka dramatu; sentymentalny liryzm ar-
Rze-tystki pozbawiał ją siły w chwilach najtra-
ny po-gięzniejszych, jak np. w scenie rozstania się
pierz z mężem. Małą rolę siostry Dolskiego
pnył odegrała panna Stachowiczówna, z wzię-
st ta-kiem i prawdą, czego nie możemy w zupeł-
czego-ności powiedzieć o pani Wołńskiej w roli
zwie-Henryki narzeczonej Marockiego. Za to z
Dol-rol męzkich znakomitym, prawdziwie był p.
Żelazowski zwłaszcza w scenie osłepnięcia,
odegranej z prawdziwą siłą prawdy i głębo-
ką był-kiem uczuciem. P. Hierowski w roli Ma-
jakby-rockiego był jak zwykle efektownym w
mowie i ruchach. Słowo uznania należy się
p. Fiszerowi w roli Rkowskiego i p. Zboiń-
skiemu w roli lekarza Kornełowicza, prze-
dzewszystkiem zaś p. Lubicza, który ze
zwykłą sobą swobodą i prawdą odegrał nie
wielką rolę brata Ludwika a jako benefisant
odbierał zasłużone oklaski i wieniec, a nadto
upominki kosztowne w dowód swego talentu
i pracy.

OSTATNIA POCZTA

W apartamentach Najj. Pana od-
był się przedwczoraj obiad galowy na
który pomiędzy innymi otrzymał także za-
prośzenie hr. Ludwik Wodzicki.

W piątek Monarcha przyjął zapro-
szenie na obiad do Najj. Arcyksię-
cia Salwatora. Tegoż dnia Najj. Pan
przyjmował i rewizytował księcia Adolfa
Nassauskiego.

Zapowiedziana na sobotę podróż
Najd Cesarzewiczowstwa do Pra-
gi na uroczyste otwarcie *Rudolfinum* mu-
siała być odroczone z powodu lek-
kiej niedyspozycji Jego Cesarzkiej Wyso-
kości. Chociaż stan zdrowia Najd. Arcy-
księcia jest obecnie już zadawalający, le-
karze zalecili mu przynajmniej przez ty-
dzień nie opuszczać komnat.

W pałacu ministerstwa spraw zagra-
nicznych odbył się przedwczoraj pierwszy
obiad dyplomatyczny.

P. minister spraw wewnętrznych za-
mianował kandydata notaryalnego a obe-
nie substytutą notaryalnego w Tyczynie,
barona Karola Kasznica, notaryuszem
dla Krowieńka, i kandydata notaryalnego
w Nowym Sączu, Gustawa Klemensie-
wicza, notaryuszem dla Czarnego Dunajca.

Izba deputowanych przystąpi
jutro do wyboru komisji dla przedłożenia rzą-

dowych przeciw socyalistom i rozpocznie
pierwsze czytanie przedłożenia o kolei Pół-
nocnej. *Presse* zapowiada bardzo obszerną
dyskusję, w której wezmą udział depu-
towani obu stronnictw. Dzienniki czeskie do-
wiadują się, iż wśród rozpraw zabierze tak-
że głos p. minister handlu. Zdaje się nie
ulegać wątpliwości, iż przedłożenie zosta-
sanie odesłaniem do komisji kolejowej. Na
jutrzejszym posiedzeniu dep. dr. Schrom
ma uczynić wniosek o zmianę ordynacji
wyborecznej do Rady państwa dla Morawy.

Przedwczoraj obradowały liczne ko-
misje Izby deputowanych. Komisja
budżetowa rozpoczęła dyskusję nad bu-
dżetem ministerstwa wyznań i oświaty; ko-
misja podatkowa przyjęła projekt rzą-
dowy o rozszerzeniu ulg podatkowych, po-
czem obradowała nad projektem dr. Mezni-
ka o opustach podatkowych w razie nie-
szczęśliwych wypadków; komisja prawni-
cza a uchwała, aby w sprawie wniosku
dep. Poscha o zniesienie prawnej stopy pro-
centowej na 5 proc. porozumieć się z rzą-
dem; komisja przemysłowa prowadziła
dalej szczegółową dyskusję nad ustawą
o zabezpieczeniu robotników. Wreszcie o-
bradowała komisja wybrana dla wniosku
dr. Koppa w sprawie galicyjskiej kole-
i transwersalnej.

Z powodu ogłoszonego właśnie, a
znanego z sobotniej depeszy traktatu,
zawartego pomiędzy Prusami i
Rosyją, w sprawie wzajemnego wyda-
wania politycznych przestępców, pisze *Pres-
se*: „Niektóre dzienniki wyrażają domysł,
iż traktat ten jest następstwem porozumie-
nia w Skierniewicach. Przypuszczenie ta-
kie atoli już dlatego samego wydaje się
nieuzasadnionem, gdyż, jak wiadomo, ini-
cyatywa do zawarcia podobnej konwencji
uczynioną została już przed laty, a prze-
to w czasie, gdy nie było jeszcze nawet mo-
wy o zjeździe skierniewickim. Z tego sa-
mego powodu mylnym zupełnie jest także
domysł, jakoby wniesiona w Radzie pań-
stwa ustawa przeciw anarchom była na-
stępstwem porozumienia w Skierniewicach.
Ustawę tę, jak wiadomo, należy uważać
tylko jako substytucję zarządzeń wyjątko-
wych z roku zeszłego, a wypadki, które
wywołały owe zarządzenia wyjątkowe, są
jeszcze w zanadto świeżej pamięci, aby
było potrzeba bliżej się nad nimi rozwo-
dzić”.

Telegram berliński do *Moniteur de
Rome* zapowiedział wniesienie przez rząd
pruski noweli polityczno-kościelnej. *Germa-
nia* twierdzi, iż wiadomość ta jest tak sa-
mo niedokładną, jak inna, według której p.
Windthorst ma niebawem poruszyć w sej-
mie pruskim sprawę kościelną.

Paragraf drugi znanego w iiosku Ko-
ła polskiego był w zeszyły czwartek przed-
miotem obrad komisji z 14 członków zło-
żonej. Przedstawiciel rządu, tajny radca re-
gencyjny, dr. Meyer, oświadczył się stanow-
czo przeciw wnioskowi, i wyrzekł, iż rząd
jest stanowczo przeciwnym wszelkim uchwa-
łom, któreby znieważały sądy do spisywania
protokołów w obcym języku. Posłowie Le-
tocha i Hartmann, poparli posłów polskich
i oświadczyli się za wnioskiem. Poseł Lip-
ke kładł nacisk na potrzebę lepszego
kształcenia tłumaczy, i przemawiał rów-
nież za §. 2. Posiedzenie trwało kilka go-
dzin i zostało odroczone z powodu pełnego
posiedzenia parlamentu. Dzienniki poznań-
skie wyrażają nadzieję, iż pomimo opozycji
rządu, komisja przyjmie §. 2 wniosku pol-
skiego.

Londyńskie telegramy wieczorne z so-
boty doniosły o kilku niezmiernie sily wy-
buchach, które wstrząsnęły całych kilka
działnie Londynu i przerażyły ludność.
Pierwszy wybuch połączony z okropnym hu-
kiem nastąpił o godzinie trzeciej po połud-
niu u głównego wejścia do Westminsteru
i u wechodu do sal parlamentu. Bezpośrednio
po pierwszym, rozległ się powtórny huk i
w jednej chwili zostały zdruzgotane wszy-
stkie okna zabudowania parlamentu. Trzech
ludzi straży policyjnej odniosło ciężkie ra-
ny a wiele osób lżejsze uszkodzenia. Po-
licya zamknęła natychmiast bramy parla-
mentu. Uwięziono w pierwszej chwili jed-
nego człowieka. Równocześnie nastąpił
gwałtowny wybuch w zbrojowni Tower, gdzie
zraniony został jeden żołnierz. Wszystkie te
wybuchy miały być spowodowane masą dy-
namitową. — W dalszym ciągu prosta, że
nastąpiły trzy eksplozje i to najpierwej w
Tower a następnie dwukrotny wybuch w za-
budowaniu parlamentarnem. Drugi ten wy-
buch miny dynamitowej wyszedł z krypty
Westminsteru, z pod schodów, wiodących do
Izby niższej parlamentu, a następny później
o trzy minuty w przedsiönku Izby niższej.
Wybuchy te wywołały niezmiernie przeraże-
nie, tembardziej że w zabudowaniu znajdowało
się mnóstwo obcych osób zwiedzających,

jak zwykle w sobotę, apartamenta parlamen-
tarne za biletami. Wszyscy obecni w śmier-
telnej trwodze, z krzykiem zaczęli biec ku
wyjściu, gdy w tem nastąpił powtórny wy-
buch, bezpośrednio przed bramą gmachu
Wybuchowi temu towarzyszył obrznięty ślup
płomienia i kurzu. Huk i wstrząsienie były
tak obrznięte, że wszystkie domy w sąsiedz-
twie zadrażały w posadach.

W Izbie niższej parlamentu zgruchotane
zostały wszystkie ławy i trybuna przewo-
dniczacego. Pomimo niesłychanego natłoku
przy wyjściu, nikt jednak nie do-
znał szwanku, ponieważ przedsiönek West-
minsteru jest niezmiernie szeroki. Główny
ładunek dynamitu musiał się znajdować pod
galeryą Izby lordów, gdyż w galeryi tej
podłoga została zerwana i zgruchotała, spa-
dając, wszystkie sprzęty z drzewa w Izbie
niższej. — Z tegoż dnia późniejszy tele-
gram wieczorny donosi, że wybuch w To-
wer zrzucił dotkliwsze spustoszenie, niż w
pierwszej chwili przypuszczano. Cały dach
„Białego Toweru“ wyleciał w powietrze.
Biały Tower, którego mury dosięgają gru-
bości 3 do 4 metrów i w którym na dru-
drugim piętrze znajduje się kaplica, jest
najstarszą częścią zabudowań w Towerze. W
sali wielkiej zbrojowni (Horse armoury), w
której się znajduje zbiór cennych staroży-
tnych zabytków zbroi, wydarła została po-
sadza, kilka tysięcy sztuk broni zgru-
chotanych, a w murze zrzucił wybuch
wielki wyłom. Z zabudowania parlamen-
tarnego donoszą, że skutkiem obu nie-
zmiernie sily wybuchów, budynek sam na
zewnątrz nie doznał wprawdzie widocznego
uszkodzenia, ale pomimo to, skutkiem nie-
zmiernego spustoszenia wewnątrz, szczegól-
nie w meblach i sprzętach z drzewa, kto-
wie, czy sesja parlamentarna będzie się
mogła zebrać w lutym. Z Tower donoszą
późnym wieczorem, że 27 osób zostało zra-
nionych, a w tej liczbie dzieci i goście,
zwiadający zabudowania. Oprócz agentów
policyjnych, którzy zostali przez wybuch w
parlamencie ciężko skaleczeni, odniósł dot-
kliwe rany także jeden ze zwiadających
budynek. — Wybuchy pożar w zabudowa-
niu Tower zostały wkrótce ugaszony, ale o-
kna równie jak w parlamencie pogruchota-
ne. Dotychczas w okolicy Toweru nie uwię-
ziono nikogo.

Paryż zostaje pod wrażeniem przera-
żających wiadomości o wybuchach dynami-
towych w Londynie. Telegramy wieczorne
z Paryża z soboty donoszą, że depesze o
wypadku porozlepiano po wszystkich hote-
lach paryskich. Pomiędzy ludnością paryską
ogromne poruszenie i dziwienie.

Na wieczornym posiedzeniu rady mi-
nistrów, zawiadomił Ferry członków gabi-
netu o odpowiedzi angielskiej na propozy-
cye mocarstw w kwestyi egipskiej. Anglia
zgadza się na pożyczkę 9 milionów, jak
również na to, ażeby porękę dawały wszy-
stkie mocarstwa lub tylko jedno. Dalej akcep-
tuje Anglia pięcioprocentowy podatek od
kuponu dla wszystkich długów Egiptu przez
przeciąg lat dwóch, następnie zaś mają mo-
carstwa zdecydować, czy podatek ma być
nadat i jak długo ściągany. Zdaje się ró-
wnie, iż Anglia się skłania do wzięcia pod
dyskusję wraz z innymi kwestyami sprawy
wolności żeglugi na kanale Suezkim.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 26 stycznia. (Tel. pr.)
Do tutejszych dzienników donoszą, iż
w rosyjskich prowincjach
wschodnich rząd z coraz większym
naciskiem przeprowadza rusyfikację
szkół niemieckich. Niemiecka szkoła
obwodowa w Jakobsthal została za-
mienioną w rosyjską. Na uniwersyte-
cie w Dorpacie wykład kilku przed-
miotów odbywa się już w języku nie-
mieckim; uniwersytet ten rząd prze-
kształca powoli w zakład rosyjski.

Wiedeń, 26 stycznia. (Tel. pryw.)
W skutek uchwały Koła polskiego
odbyły się dzisiaj w kościele woty-
wnym uroczyste egzekwie za
duszę ś. p. Tomasza Horody-
skiego. Nabożeństwo przy wielkiej
asyście odprawił poseł ks. Ruczka.
Na nabożeństwie byli obecni wszyscy
członkowie Koła polskiego, tudzież
wielu członków z prawicy i kilku z le-
wicy. Z Izby panów przybyli ks.
Konstanty Czartoryski i hr. L. Wo-
dzicki.

Berno, 26 stycznia. (Tel. pryw.)
Wybory do tutejszej Izby handlo-
wej odbędą się w ciągu marca.

Berlin, 26 stycznia. (Tel. pryw.)
Według tutejszych dzienników, ma
być ogłoszonym we Frankfurcie nad
Menem, Offenbach i Hannau mały
stan obłężenia.

Paryż, 26 stycznia. Doniesienia
dzienników angielskich o porażce
admirala Courbeta są bardzo
presadne. Rzecz cała redukuje się
do tego, iż oddział lekkiej piechoty
afrykańskiej pokusił się w sposób
nieroztropny o zajęcie doskonale ob-
warowanych szanów chińskich w
Kelungu, przyczem stracił 19 w za-
bitych i 26 rannych.

Paryż, 26 stycznia. Do senatu
wybrano 48 republikanów i 21
konserwatywnych. W 18 okręgach
będą potrzebne wybory ściślejsze.
Challemel-Lacour, Waddington i Saint-
Vallier zostali ponownie wybrani.
Fourtou i ks. Broglie upadli.

Rzym, 26 stycznia. Minister
Mancini wręczył w zeszyły piątek am-
basadorowi francuskiemu odpowiedź
na angielsko-francuskie pro-
pozycje w sprawie Egiptu.
Włochy zgadzają się na emisję dzie-
więcio-milionowej, po 3½ procento-
wanej i posiadającej prawo pierw-
szeństwa przed innymi ciężarami po-
życzki, przystają na udział w zbioro-
wym poręczeniu tej pożyczki, akcep-
tują projekt opodatkowania cudzo-
ziemców zamieszkałych w Egipcie,
wypowiadają zdanie, iż właściwszem
byłoby chwilowe opodatkowanie, niż
redukcya procentów, przyczem atoli
nie oświadczyają się przeciw projekto-
wanej redukcji i zgadzają się na zło-
żenie międzynarodowej ankiety, pod
warunkiem wszakże, że wszystkie mo-
carstwa uznają takową za nieodzowną.

Bezasadne są doniesienia dzien-
ników wiedeńskich, jakoby Włochy
były zdecydowane siłą oręza prze-
szkodzić Turcyi w zajęciu
portów morza Czerwonego.

Rzym, 26 stycznia. (Tel. pryw.)
Korespondent *Tribuny*, Belcredi, tele-
grafuje z Kairu, że kolumna Ste-
warta w ostatnim spotkaniu z po-
wstańcami została zupełnie zni-
szczoną.

Londyn, 26 stycznia. Z 70 osób,
które znajdowały się w białej wieży
Toweru w czasie zaszłej tam eks-
plozji, cztery odniosły uszkodzenia
(patrz *Ost. pocztę*).

Co się tyczy wybuchu w West-
minsterhall, to domyślają się, iż
pakiet leżący na schodach kaplicy
ekspłodował w chwili podniesienia go
przez konstabłów. Obaj konstable
znajdują się bez nadziei życia. Are-
szutowane w pierwszej chwili dwa
indywidua zostały wypuszczone na
wolność.

Waszyngton, 26 stycznia. W se-
nacie wniósł Edmunds projekt ustawy
o zapobieganiu i karaniu
zbrodni popełnionych w Stanach
Zjednoczonych i innych krajach za
pomocą materij wybuchowych.
Przedłożenie to odesłano do komisji.

Waszyngton, 26 stycznia. Wnie-
siony do senatu bil domaga się
karania także tych wszystkich, którzy
ze świadomością biorą udział w prze-
wozie i dostawianiu materij wybu-
chowych, przeznaczonych na cele
zbrodnicze. Ostatnie wybuchy w Lon-
dynie przyspieszyły tylko wniesienie
wypracowanego już dawniej w de-
partamencie państwowym bilu.

Paryż, 26 stycznia. Ostateczny
rezultat wyborów do senatu
jest następujący: Wybrano 67 repu-
blikanów i 20 konserwatywnych. Re-
publikanie zdobyli 22 nowych krzesła.

Berlin, 26 stycznia. Cesarz
przepędził dzisiaj nec spokojnie,
wstał o godzinie 9 z rana, poczem
oddał się zwykłym zajęciom.

Malta, 26 stycznia. Włoski pan-
cernik *Książę Amadeusz*, rozbił się na
wschód od Portsaidu.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicz

Pociągi kolejowe

od 20 maja 1884
podług zegaru lwowskiego
przychodzą do Lwowa:
Ze Stanisławowa na Stryj: rano o godz. 8 min. 20 pociąg mieszany, po południu o godz. 4 min. 37 pociąg osobowy i o godz. 2 min 50 w nocy pociąg mieszany.
Z Podwołoczysk na dworzec Podzamecz: o godz. 10 min. 13 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 42 po południu pociąg mieszany.
Z Czerniowic: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany.
Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 5 rano i o g. 4 min. 10 po południu pociąg mieszany.
Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 przed południem pociąg mieszany.
Odechodzą ze Lwowa:
Do Czerniowic: o godz. 6 min 30 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany.
Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 3 po południu pociąg mieszany i o godz. 6 min. 35 rano pociąg mieszany lokalny.
Do Podwołoczysk z dworca Podzamecz: o godz. 6 min. 6 rano pociąg pospieszny,

o godz. 12 min. 57 po południu i o godz. 10 min. 56 wieczór pociąg mieszany.
Do Podwołoczysk z głównego dworca: o godz. 5 min. 56 rano pociąg pospieszny, o godz 5 min. 42 po południu pociąg kurierski, o godz 12 min. 31 po południu i o godz. 10 min. 27 wieczór pociąg mieszany.
Do Stanisławowa na Stryj: rano o godz 7 min. 5 pociąg mieszany, o godz. 11 min. 40 przed południem pociąg osobowy i o godz. 7 min. 10 wieczór pociąg mieszany.

NADESZLANE.



Przyjechali do Lwowa dnia 26 stycznia 1885.

Hotel George'a

Pp. N. hr. Potocka z Warszawy. O. Orłowski z Połowic. A. Obertyński z Udanowa.

W. Barelec z Persyi. W. I. Agterberg z Ołomuńca I. Sloneck z Lipska.

Hotel Langa

Pp. O. Leuscher z Wiednia. L. Fränkel ze Stanisławowa.

Hotel Francuski

Pp. S. hr. Wiszniewski z Krystynopola. R. Morawski ze Sarnek. I. Jordan z Olszanicy. I. Grossmann z Węgier. I. Feldmeier z Węgier. Ks. W. Winnicki z Bukaczowice.

Hotel Europejski

Pp. A. Baliński ze Strutyna. Dr. A. Buberl z Francensbadu. E. Cartellieri z Francensbadu. M. Hassl z Wiednia.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie).
z dnia 26 stycznia 1885.
Barometr 745 46mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy -11.5 C. Psychrometr wilgotny -12.0°C. Prężność pary 15mm. Wilgoć 82%. Zachmurzenie 0 Wiatr S. Ozon 7.
Temperatura powietrza - 9.2°R
Barometr opada.
Stan barometru nad poziom morza 773 46mm. Najwyższa temperatura dnia wczorajszego -4.0°C. Najniższa temperatura w nocy -11.5 C. Ilość opadu mierzonego o 7 g. 0 0 mm.

Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie

φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 340m,5.
Dla 27 stycznia 1885
E. = 13m 4,51. Θo = 20h 27m 27,5.
Zachód słońca 26go stycznia o 4h. 42m. 6; wschód o 1h. 41m., 9.
W styczniu nastąpi ostatnia kwadra księżycowa 7d 17h 12m 7; now 15d 22h 12m. 6; pierwsza kwadra 23 15d 2m. 4; pełnia 30 5d 55,5.

Księżyc będzie w punkcie odziennym (Anogeum) 12d 22h, 5, w punkcie przyziennym (Perigeum) 23d 15h, 5.

Równanie czasu będzie w styczniu dodatnim w skutek czego zegary zwykle wyprzedza będą gary słoneczne o ilość E. w prawdziwym południu.
Stan średni barometru, zredukowany do poziomu Adryatyku, jest na styczniu dla Lwowa 766mm, 9, stan średni temperatury -3°,1 C.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

Table with columns for date (25 stycznia 1885), time (2h, 9h), and various meteorological measurements like barometer, thermometer, and wind direction.

* Z powodu uszkodzenia instrumentu przez mroźne bębnie spostrzeżenia przez czas naprawy (N. B. 26/1 1885 od 12h w połud. do 27/1 1885).
Przy zmiennym kierunku i temperaturze śniegu dnia około -8°C. zachmurzenie i wilgoć powietrza się powiększa, na dziś pogodnie, jutro opadnie śniegu możliwy.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 24 stycznia 1885.

Table listing various goods and services with prices in Austrian and Polish currencies, including items like flour, oil, and banknotes.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table showing exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and different types of bonds.

Table listing various exchange rates and prices for different types of securities, including government bonds and bank shares.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and different types of bonds.

Licytacje.
L. 15997. (441 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 4667 złr. 87 ct. w a. z pn., na rzecz c. k. uprz. gal. akc. Banku hipot. we Lwowie, odbędzie się dnia 13 marca i 10 kwietnia 1885 o godz. 10 przed poł., egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Ado fa Sternschussa pod l. 678/6 w Tarnopolu położonej.
Cena wywołania, poniżej której realność ta sprzedana nie będzie 15 000 złr. w a. Wadyum 1500 złr. w a.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po 5 października 1884 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. adw. dra Mantla, a zastępcą tegoż p. adw. dra Akselrada.
Tarnopol, 9 grudnia 1884.
L. 13503. (332 3-3)
Podaje się do wiadomości, że w dniach 27 lutego, 27 marca i 27 kwietnia 1885 o godzinie 9 rano, odbędzie się w sądzie przynusowa sprzedaż 3/5 części realności pod lk. 366 w Chrzanowie, Maryanny Oczkowskiej własnych, na zaspokojenie sumy 75

zł. z pn. matol. Maryannie i Hipolitowi Olszewskim należnej
Cena wywołania wynosi 331 zł.
Wadyum 33 zł. 10 ct.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Myszkowski w Chrzanowie.
Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny w registraturze do przejrzania.
C. k. sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 25 marca 1884.
L. 53061. (311 3-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że w skutek prośby Salomona Ber Bergera, celem uskutecznienia działu wartości realności pod l. 469 2/4 we Lwowie położonej, pomiędzy współwłaścicielami, odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż tejże realności, Salomona Ber Bergera, Izaka Bergera, Reislis z Bergerów Günsberg, Estery z Bergerów Kapralik i Chany z Bergerów Fink własnej, na jednym terminie t. j. dnia 26 lutego 1885 o godzinie 10tej przed południem w sali rozpraw tutejszego sądu krajowego, na którym to terminie wspomniana realność także niżej ceny wywołania, jednak nie niżej 1000 zł. sprzedana zostanie.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tejże realności w kwocie 3098 zł., a jako wadyum ustanowiono kwotę okrągłą 200 zł., którą chęć kupna mający, przed

rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć winni
Dalsze warunki licytacyjne, akt oszacowania i wyciąg tabularny przechoją się w tutejszem archiwum, gdzie takowe przejrane lub odpisane być mogą.
O tem zawiadamiamy wszystkich interesowanych, jakoteż tych wierzycieli, którzyby mniejsza uchwała licytacyjna dla jakiegokolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu wydania wyciągu tabularnego t. j. po 5 grudnia 1883 prawo hipoteki, na w mowie będącej realności nabyli, do rąk kuratora adw. dra Feileza we Lwowie, którego zastępcą jest adw. dr. Berliner, i przez niniejszy edykt.
Lwów, dnia 6 grudnia 1884.
L. 14591. (154 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni podaje do wiadomości, że w dniu 26 lutego 1885 o 10 godzinie przed południem, odbędzie się w tymże sądzie na zaspokojenie wierzycieli Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, w kwocie 187 zł. 51 ct. i 823 zł. 58 ct. z pn. przynusowa sprzedaż przez publiczną licytację, gospodarstwa pod l. 110 w Krzeczuwie położonego, dłużnika Filipa Dindorfa własnego, wyk. hip. l. 110 gm. kat. Krzeczuw objętego, na którym to terminie realność ta niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Cena wywołania wynosi 2000 zł., wadyum 200 zł. Wyciąg hipoteczny i reszta

w warunków przegladnac można w registraturze.
Bochnia, dnia 10 grudnia 1884.
L. 3146. (484 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Radymnie przeprowadzi w dniach 27 lutego, 27 marca i 24 kwietnia 1885 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjną licytację realności pod nr. 158 w Wietlinie położonej nietabularnej dłużnika Panka Laszeza własnej na rzecz Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w celu wydobycia wierzytelności 107 złr. 81 ent. zpn.
Cena wywołania 300 złr.
Wadyum 30 złr
Resztę warunków, można przejrzeć w sądzie.
Radymno, 13 grudnia 1884.
L. 3144. (483 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Radymnie przeprowadzi w dniach 27 lutego, 27 marca i 24 kwietnia 1885 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjną licytację realności pod nr. 130 w Ostrowie położonej nietabularnej dłużnika Stefana Wilka własnej narzecz Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w celu wydobycia wierzytelności 241 złr. 67 ent. zpn.
Cena wywołania 800 złr.
Wadyum 80 złr.
Resztę warunków, można przejrzeć w sądzie. Radymno, 12 grudnia 1884.

Licytacje.

Bl. 6569. (457 1—3)
Im Gerichtslocale zu Halicz, wird zur Befriedigung der durch Rudolf Dull, wider Abraham Halpern, Perle Schiffman, Isaac Halpern und Abraham Grünberg erstellten Forderung pr. 80 fl. s. N. G. die öffentliche Veräußerung der den obigen Schuldnern gehörigen in Jezopol sub Nr. 23 keinen Tabularkörper bildenden $\frac{1}{5}$ Realitätsanteile in 3 Terminen am 3. März, 14. April und 30. April 1885, jedesmal um 10 Uhr Vormittags, und zwar am ersten und zweiten Termine nur über oder um den Schätzungspreis, und am dritten Termine auch unter dem Schätzungswerthe abgehalten werden. Der Anrufpreis beträgt 360 fl. ö. W. Das Vadium 36 fl.
Der Schätzungsact und die Licitationsbedingungen, können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.
Halicz, am 27. September 1884.

Bl. 20106. (274 1—3)
Von Seiten des f. f. städtisch-belegirten Bezirksgerichtes in Tarnopol wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Vereinerung der Forderung der Weile Löwenjohn pr. 59 fl. 08 fr. ö. W., die executive Feilbietung der laut Grundbucheinlage Nr. 19 & 20 der Katastralgemeinde Rusianówka, dem Hnat Leszczyński eigenthümlich gehörigen Realität, sub Nr. 3, am 23ten Februar, 23ten März und 24ten April 1885, jedesmal um 9 Uhr WM, im hg. Gerichtsgebäude stattfinden wird.
Bei dem 1ten und 2ten Termine wird diese Realität nur über oder um dem Schätzungswert — bei dem 3ten auch unter demselben veräußert werden.
Als Anrufpreis gilt der Schätzungswert von 322 fl. 50 fr. ö. W. Vadium beträgt 10 pr. hiebon.
Der Ersteher wird verpflichtet sein, alle auf dem Gute haftenden Schulden bis zur Höhe des Kaufpreises zu übernehmen, wenn die Gläubiger ihr Geld von der allenfalls vorhergehenden Aufständigung nicht annehmen wollten.
Die näheren Bedingungen können in der hiergr. Registratur eingesehen werden.
Tarnopol, den 22ten November 1884.

L. 12489. (470 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi obwieszcza, że w sprawie Banku hipotecznego odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 131 w Kołomyi Salamona Werthamera własnej w jednym terminie dnia 27 lutego 1885 o godzinie 10tej rano biurze VI na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie.
Cena wywołania 6149 zlr., wadium 307 zlr. 45 ct. w. a.
Bliższe szczegóły warunków w registraturze.
Kołomyja dnia 27 grudnia 1884.

L. 8541. (501 1—3)
C. k. sąd powiatowy Lubaczów, podaje do wiadomości, iż na dniu 10 lutego 1885 3 marca 1885 i 24 marca 1885 każdym razem o godzinie 10 rano w zabudowaniu sądownym, przedsięwziętą będzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. k. 246 w Oleszyczach starych wyk. hip. l. 132 tejże gminy objętej w sprawie i na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Janowi Gregerowi pto 1200 zlr. w. a. w celu zaspokojenia zaległych 9 rat pożyczkowych każdej po 72 zlr. wynoszącej wraz z 9proc. odsetkami zwłoki od dnia zapadłości każdej raty bieżącymi, tudzież resztującego kapitału w kwocie 725 zlr. w. a. zpn. z tem dołożeniem, że realność ta na dwóch pierwszych terminach, tylko wyżej ceny szacunkowej lub w takiej cenie, na trzecim zaś terminie także niżej takiej, jednak nie niżej kwoty równającej się wszystkim na realności tej zahijającej się długom sprzedaną zostanie.
Gdyby realność ta na powyższych terminach licytacyjnych sprzedaną nie została wyznacza się do ułożenia lżejszych warunków termin na dzień 7 kwietnia 1885 o 10 rano, na który wierzycieli hipoteczni pod rygorem §. 148 ust. sąd. gal. wezwani zostają.
Cenę wywołania tej realności stanowi suma 300 zlr. w. a.
Wadium wynosi 10 proc. ceny wywołania tj. 30 zlr. w. a. Resztę warunków, licytacyjnych, wyciąg tabularny przejrzyć można w tutejszej registraturze podczas godzin urzędowych.
Lubaczów, 25 listopada 1884.

L. 7388. (536 1—3)
Podaje się do publicznej wiadomości, że dnia 21 stycznia i 24 lutego 1885 zawsze o godzinie 9 przed połud. odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności pod l. 13 w Niestanicach położonej, Andrucha Zełny własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie celem zaspokojenia 433 zlr. 70 cent. w. a. zpn.

Na wypadek nie sprzedania tej realności na powyższych terminach, wyznacza się do ułożenia lżejszych warunków termin na dzień 24go marca 1885, o godzinie 9tej przed południem.
Cena wywołania 1930 zlr. Wadium 193 zlr. w. a. Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Radziechów, 13 listopada 1884.

L. 7453. (535 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że celem ściągnięcia od Małki Riff na rzecz Leiby Weinbergera kwoty 138 zlr. w. a. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 26 stycznia, 2 marca i 13 kwietnia 1885 każdym razem o godzinie 10tej przed południem przymusowa sprzedaż części realności w Rymanowie pod l. k. 35 położonej wedle ks. wł. dom tom I pag 984 poś. XIII art. Małki Riff własnej.
Cena szacunkowa części realności tej wynosi 832 zlr. 10 cent. wadium zaś 10proc. tejże.
Resztę warunków, tudzież akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzyć w sądzie
Rymanów, 30 grudnia 1884.

L. 13335. (522 1—3)
Egzekucyjna licytacja realności wykazem hip. 174 gminy Wysocko objętej jako też $\frac{10}{120}$ części wykazu hip. 79 i $\frac{10}{20}$ części wykazu 80 gminy Wysocko Maksyma Pyluka własnej, celem zaspokojenia wywalczonych pretensyi małoletniej Hanki Pyluk w kwocie 193 zlr. 71 cent. w. a. zpn. odbędzie się dnia 5 lutego 1885 i dnia 19go lutego 1885 każdym razem o 10 godzinie z rana w biurze nr. 2 w sądzie tutejszym za lub wyżej ceny szacunkowej 414 zlr. 75 ct. w. a. Wadium 5proc. ceny szacunkowej.
Resztę warunków, tudzież akt oszacowania w registraturze.

Kuratorem późniejszych i niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Ornstein.
Gdyby realność na powyższych terminach sprzedaną nie została wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 19 lutego 1885 o 4 godz. po południu w biurze nr. 2.
C. k. sąd powiatowy.
Brody, dnia 30 września 1884.

L. 16942. (523 1—3)
Brodzki e. k. sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi e. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie w kwotach 506, 506, 506, 10610 zlr. 5 ct. w. a. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie w biurze 4 dnia 4 lutego i 4 marca 1885 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod nr. tab 597, 605, 606, a. kons. 783, 784, 785, b. w Brodach położonych objętych wykazem hipotecznym l. 1410 księgi gruntowej dla gminy katastralnej Brody, Antoniego Nieczuji Witosławskiego własnych.
Cenę wywołania stanowi wartość realności przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta w kwocie 24000 zlr. w. a. Wadium wynosi 2400 zlr. w. a.
Resztę warunków, licytacyjnych tudzież wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tutejszo-sądowej registraturze. Do ułożenia warunków ułatwiających wyznaczono termin na dzień 4 marca 1885 godzinę 4 po południu
Wierzycieli którzyby hipotekę nabyli po 5 listopada 1884 lub którymby postanowienia w tej sprawie doręczone być nie mogły zawiadania się do rąk kuratora adwokata dr. Starzewskiego w Brodach i przez niniejszy edykt
Brody, 6 grudnia 1884.

L. 7995. (500 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Lisku zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi Chaima Brand w kwocie 54 zlr. a. w. z pn., odbędzie się w dniach 24 lutego, 24 marca i 21 kwietnia 1885 zawsze o godz. 11 rano, publiczna sprzedaż realności wyk. hip. 78 ks. gr. gminy katastralnej Łukowe objętej, pod l. k. 39 położonej, przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim także niżej tej ceny.
Cena wywołania 120 zlr.
Zakład 12 zlr.
Inne warunki w registraturze sądu przejrzyć można.
C. k. sąd powiatowy.
Lisko, 27 grudnia 1884.

L. 7407. (453 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Andrychowiu zawiadamia, że w sprawie Juliusza Israelega przeciw Karolowi i Annie Kocombom o 660 zlr. z pn., sprzedaną będzie przez targanicę realność pod l. k. 76 w Targanicach położona, ciała hipotecznego niestanowiąca, w dniach 9 marca, 13 kwietnia i 18 maja 1885 o godz. 9 rano.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 1454 zlr.
Inne warunki i protokoły zajęcia i oszacowania realności, przejrzyć można w

tutejszej registraturze.
Kuratorem niewiadomych i z miejsca pobytu nieznanym wierzycieli, jest adw. dr. Iwański a substytutem adwokat dr. Danil w Wadowicach.
Na wypadek sprzedaży realności wyznacza się termin na dzień 15 czerwca 1885 o godz. 9 rano do wykazania należności i dierwszeństwa wszystkich wierzycieli na realności ciążących, na którym wszyscy wierzyciele się jawić i pretensye swe wiarogodnymi dokumentami wykazać są obowiązani, ile że w razie niejawnienia się domniemanie będzie, że wierzyciele nie żądają zaspokojenia z ceny kupna i wierzycielności te, przy wydaniu tabeli płatniczej pominięte będą.
C. k. sąd powiatowy.
Andrychów, dnia 5 grudnia 1884.

L. 13358. (352 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 350 zlr. z pn., odbędzie się na rzecz Emila Frischa i Pauliny Bichterle w tut. sądzie przymusowa sprzedaż posiadłości wyk. hip. gminy kat. Majkowiec nowe nr. 25 objętej, dłużnika Jakóba Frölicha własnej, w trzech terminach mianowicie dnia 2 i 26 marca i 16 kwietnia 1885 każdym razem o godz. 10 przed południem
Wyciąg tabularny i resztę warunków licytacyjnych można przejrzyć w registraturze.
Bochnia, dnia 23 grudnia 1884.

L. 14666. (355 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 318 zlr. 23 ct. z pn., odbędzie się na rzecz Zakładu kredyt. włość. w likwidacyi w tut. sądzie przymusowa sprzedaż posiadłości wyk. hip. gminy Krzczów nr. 35 objętej, dłużnika Jana Banacha własnej, termin dnia 12 marca 1885 o godz. 10 przed południem.

C. I. N. 640.

AVIS.

Zl. 244.

Vom Militär-Aerar werden nach kaufmännischer Usanze beschafft:
Für das Militär-Verpflegs-Magazin in Krakau:
5000 Meter-Zentner Roggen lieferbar im Monate:
April 1885 (bis zum 24) 3000 Meter-Zentner
Mai 1885 (bis zum 24) 2000
dann 9300 Meter-Zentner Hafer lieferbar im Monate:
Mai 1885 4300
August 1885 2500
September 1885 2500
Die bezüglichen, deutlich abgefassten Verkaufsangebote, welche an kein kürzeres als ein Impegno von 10 Tagen gebunden sein dürfen, müssen bis längstens

30. Jänner 1885 um 11 Uhr Vormittags

bei der k. k. Intendanz des 1 Corps in Krakau eingebracht werden.
Die Verkaufs-Anträge können entweder auf die ganzen vorstehenden Quantitäten oder auch nur auf einen Theil derselben gestellt werden.
Die in Offertsform eingebracht werdenden Anträge müssen mit einer 50 Kr. Stempelmarke versehen sein.
Die eingelangen Verkauf Anträge werden dem k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium, welches sich die Entscheidung vorbehalten hat, sofort vorgelegt werden.
Für die Einlieferung der obbezeichneten Erfordernisse gelten nebst den Bestimmungen des für vorstehendes Geschäft amtlich ausgefertigten Usanze-Hefies für ausserhalb der Börse zu effektuirenden Käufe von Militär-Verpflegs-Artikeln nach kaufmännischer Usanze dtto Krakau am 21 Jänner 1885 noch die nachstehenden Bedingungen:
1. Der Hafer oder Roggen ist nach Wahl des Verpflegs-Magazins in den Verpflegs-Magazins Depots oder auch in anderen von der Militär-Verwaltung etwa aufgenommenen Magazinen franco aller Spesen, daher in Krakau auch versteuert, abzustellen.
Die Anbote sind rücksichtlich der Abstellung in Krakau und in Pogórze (Zabłocie) abgesondert zu stellen. Eine frühere als die oben bedungene Abstellung kann nur dann stattfinden, wenn in den Verpflegs-Depots hinreichend Raum disponibel ist.
2. Lieferbar ist gesundes trockenes Getraide letzter Fechung jeder Prowenienz dessen Reinheit grad und Qualitäts Gewicht den vorgeschriebenen Anforderungen entspricht. Das Qualitäts Gewicht muss wenigstens b-im Roggen 69 Kilogramm, beim Hafer 41 Klg. per Hektoliter (2 Halb Hektoliter) betragen.
Rücksichtlich der Reinheit wird bestimmt, dass an Beimengungen fremdartiger oder verdorbener Körner als: Körner anderer Getraidearten, Wicken, Raden, Sämereien, Kugel oder Steinbrand, Spitzbrand, ferner an Verunreinigungen durch Steinchen, Erd- oder Lehmstückchen, Staub und dgl. im Roggen nicht über 2.5 und in Hafer nicht über 3.5 Gewichts-Procente enthalten sein dürfen, d. h. es dürfen durch die kombinierte Reuterungs- und Ausklaubeprobe nicht mehr als die erwähnten Gewichts-Procente an Unreinheiten abfallen.
Von den tolerirten 2.5 beziehungsweise 3.5 Gewichts-Procenten an Unreinheiten dürfen durch die Reuterung beim Roggen höchstens 1 Perzent, beim Hafer höchstens 1.5 Perzent; beim Ausklauben der vorher gereinigten Früchte aber nur die Ergänzung auf 2.5 Procent beim Roggen und auf 3.5 beim Hafer an Nebensämereien ausgeschieden werden.
Nicht lieferbar ist alles Getraide, welches ungesund ist, einen dumpfen Geruch hat, warm, angefressen, mit Insekten behaftet oder ausgewachsen ist.
3. Für jede in den festgesetzten Lieferungsterminen und in der bedungenen Qualität abgestellte Frucht Quantum-Rate wird die Zahlung sofort geleistet werden.
4. Der Einkaufs-Commission unbekanntes Unternehmen haben zu veranlassen, dass über ihre Solidität und Leistungsfähigkeit ein Zeugniß, wenn sie protokollirte Firmen haben von der Handels- und Gewerbe Kammer, sonst aber von der zuständigen k. k. politischen Behörde auf amtlichem Wege bei der k. k. Intendanz des 1 Corps in Krakau rechtzeitig einlange.
5. Die näheren Bedingungen, welche den Kaufabschlüssen zur Grundlage zu dienen haben, sind in dem für die vorliegende Ausschreibung amtlich ausgefertigten und bei der Corps Intendanz während der gewöhnlichen Amtsstunden zu Jedermann Einsicht aufliegenden Usanze-Heft vom 21 Jänner 1885 enthalten.
Die Verkäufer haben in dem Schlussbriefe ausdrücklich anzuführen, dass in allen, in diesem Briefe nicht besonders besprochenen Punkten die Abwicklung des Kaufgeschäftes nach dem für den vorstehenden Bedarfsfall von der Intendanz des 1 Corps unter C. J. Nr. 640 vom 21 Jänner 1885 ausgefertigten und dem Verkäufer im vollen Umfange bekannten Usanze-Häfte für Käufe von Militär-Verpflegs-Artikeln nach kaufmännischer Usanze stattzufinden hat.
6. Die erforderlichen Quittungs Stempel übernimmt das Militär Aerar.
7. Nachträglich einlangende Verkaufs Anträge, sowie solche, welche den Bedingungen nicht entsprechen, werden nicht berücksichtigt.
Von der k. k. Intendanz des 1. Corps.
Krakau, am 21. Jänner 1885. (513)

Wyciąg tabularny i resztę warunków licytacyjnych można przejrzyć w registraturze sądowej. Cena wywołania wynosi 999 zlr. Bochnia, dnia 12 grudnia 1884.

L. 11765. (507 2—3)
C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia przez Sarę Lacher w Jaryczowie nowym wywalczonych sumy 83 zlr. w. a. zpn. publiczną licytację realności spadkobierców śp. Michanka Kulika własnej w wyk. hip. 126 gminy Jaryszów stary zapisanej na dzień 29 stycznia 1885, 26 lutego 1885 i 30 marca 1885, każdym razem o godzinie 10 rano w sali rozpraw.
Poręczne 292 zlr. W pierwszym i drugim terminie można tę realność nabyć za lub wyżej ceny szacunkowej, w trzecim zaś i poniżej tej ceny.
Resztę warunków, protokół ocenienia i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tutejszo-sądowej registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Majewski, zastępca dr. Rabe.
Lwów, 16 października 1884.

L. 3145. (462 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Radymnie przeprowadzi w dniach 27 lutego, 27 marca i 24 kwietnia 1885 o godzinie 10 rano egzekucyjną licytację realności pod nr. 75 w Wietlinie położonej nietabularnej, dłużnika Maksyma Okpisa własnej na rzecz Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w celu wydobycia wierzycielności 82 zlr. 21 cent. zpn.
Cena wywołania 700 zlr.
Wadium 70 zlr.
Resztę warunków można przejrzyć w sądzie.
Radymno, 13 grudnia 1884.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 58938. (365) C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszym że firmę „Aron Czermak“ dzierżawca propinacji w Narolu w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych w ks. II str. 117 pot. 689 wpisano. Lwów dnia 20 grudnia 1884.

Bl. 4166. (436 1-3) Das f. f. Bezirksgericht Andrychau gibt bekannt, daß Moritz Unger wider die G. B. Seelingerische Pupillenhandlung in Biala, eine Klage auf Löschung der ob seiner Realitäten in Andrychau Nr. 59. 53 & 60 alt, 57 & 64 neu, im Lastenstande ausstehenden Satzpost pr. 100 fl. C. M. sammt Exeutionsrecht am 8. Juni 1884 Bl. 4166 hiergerichts eingereicht hat, auf welche die Tagfahrt auf den 8. März 1885 anberaumt worden ist. Nachdem die belangte Pupillenhandlung dem Gerichte unbekannt ist, wurde für dieselbe ein Curator in der Person des Adv. Dr. Loria in Wadowice mit dem Beifügen bestellt, daß die genannte G. B. Seelingerische Pupillenhandlung demselben die dießzügliche Information bei Vermeidung sonstiger nachtheiliger Folgen zukommen, oder einen anderen Vertreter sich zu wählen hat. Andrychau, den 22. September 1884.

L. 11612. (447 1-3) Edykt c. k. sądu obwodowego w sprawach karnych w Tarnopolu podaje do powszechnej wiadomości, że w depozycie jego zostaje w przechowaniu kwota 100 zł. w. a. pochodząca ze sprzedaży 6ciu koni, które w dniu 19 i 20 listopada 1877 w Halicach na granicy rossyjskiej zostały przetrzymane, najprawdopodobniej z kradzieży pochodzą i których właściciel lub właścicielka dotychczas się nie zgłosili. Wzywa się niniejszem każdego, któryby do kwoty 100 zł. w. a. rościł sobie jeszcze prawa, by takowe w przeciągu jednego roku licząc od dnia 3 ogłoszenia niniejszego edyktu, w tutejszym sądzie wykazał, inaczej kwota w mojej będąca do depozytu cywilno-sądowego złożoną zostanie. C. k. sąd obwodowy. Tarnopol, dnia 31 grudnia 1884.

L. 15076. (397 1-3) C. k. sąd obwodowy w Przemyślu wdraża wskutek prośby Nathana i Chany Süßweinów postępowanie amortyzacyjne względem zahypotekowanych wedle Dom II pag 357 n. 10. on na realności, pod l. k. 25 m i wedle Dom I pag. 153 n. 3 on na realności pod l. k. 139 Błonie w Przemyślu prawa zastawu dla sumy 25 zł. w. a. według skrytu dłużnego z daty Przemyśl, 1go maja 1815 z depozytu sądowego a względnie z masy Pawła Chrzanowskiego podjętej, tudzież względem zahypotekowanego wedle Dom II pag. 357 n. 12 on na realności pod l. k. 25 m a wedle Dom I pag. 154 n. 5 on na realności pod l. k. 139 Błonie w Przemyślu prawa zastawu dla sumy 38 zł. w. w. według skrytu dłużnego z daty Przemyśl, 1 maja 1815 z depozytu sądowego względnie z masy Wojciecha Gościecha r. z. z. podjętej. Gdy uprawnieni na mo i powyższych wpisów Paweł Chrzanowski i Wojciech Gościech nie mają ich możliwi spadkobiercy lub prawonabywcy z życia i miejsca pobytu nie są znani, przeto wzywa się niniejszym wszystkich, którzy do powyższych sum zahypotekowanych pretensje sobie roszczą, by w przeciągu jednego roku, najdalej do dnia 15 lutego 1886 pretensje swoje do tych sum w tutejszym sądzie zgłosili, gdyż inaczej takowe za morzone i z realności pod l. k. 25 i 139 Błonie w Przemyślu wykreślone zostaną. Przemyśl, 30 grudnia 1884.

L. 15098. (270 1-3) C. k. sąd obwodowy jako handlowo-wekslowy w Przemyślu wzywa posiadacza wekslu z daty Ustrzyki 26 marca 1882 na sumę 500 złr opiewającego za 9 lat od daty płatnego, przez Rosę Singer jako wystawicielkę podpisanego, przez Wolfę Bära akceptowanego, przez Indos Rosy Singer z daty Ustrzyki, 26 marca 1882 własność Mindli Brawer stanowiącego, by takowy w przeciągu 45 dni, licząc pierwszy dzień tego okresu od dnia zapadłości wekslu, t. j. od dnia 26 marca 1891, sądowi tutejszemu przedłożył, gdyż po upływie tego terminu 45 dniowego na żądanie proszącej Mendli Brawer weksel ten w myśl art. 73 ust. weksl. za umorzony uznany będzie. Przemyśl, 17 grudnia 1884.

L. 5960. (403 1-3) C. k. sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że Stanisław hr. Konarski wniósł w tymże dnia 6 października 1884, do l. 4539, pozew przeciw Herschowi Bernerowi i Izakowi Bernerowi, o rozwiązanie kontraktu dzierżawy folwarku w Slimnicy, i że na ten pozew ponowny termin do rozprawy sumarycznej na dzień 27 stycznia 1885, o godzinie 10 rano wyznaczony, zaś dla niewiadomego z miejsca pobytu spółpозwanego

Izaka Bernera Antoni Motyl w Dubiecku kuratorem ustanowiony został. Wzywa się równocześnie tego spółpозwanego, aby przed powyższym terminem ustanowionemu kuratorowi środków prawnych do obrony udzielił, lub innego zastępcę sądowi oznajmił. Dubiecko, 29 grudnia 1884.

L. 61523 (337 1-3) C. k. sąd krajowy we Lwowie na prośbę Teofana Hasybajłowicza de praes. 29 grudnia 1884 l. 61523 wzywa posiadacza rzekomo zaginionego układu zabezpieczenia asocjacyjnego do policy n. 7150 byłego Galicyjskiego ogólnego Towarzystwa ubezpieczeń we Lwowie z daty Lwów 1 maja 1874 następującej treści: „Pan Teofan Hasybajłowicz we Lwowie na podstawie przedłożonej galic. ogól. Towarzystwa ubezpieczeń deklaracji z dnia 10 marca 1874 przystąpił jako uczestnik do wzajemnych spółek na przeżycie z terminem likwidacyjnym 1 stycznia 1889 i zobowiązał się wpłacać do kasy wzajemnych spółek na przeżycie ogólną kwotę 368 złr. i 75 ct. w 59 ratach kwartalnych po złr. sześć i 25 ct. w. a. płatnych dnia 1 lutego, maja, sierpnia i listopada każdego roku (ostatnią ratę dnia 1 września 1888) otrzymawszy natomiast od galic. ogól. Towarzystwa ubezpieczeń policę l. 7150 zapewnienie, że, gdy ubezpieczony Adolf Hasybajłowicz, urodzony we Lwowie dnia 17 czerwca 1871 z rodziców Teofana i Justyny Hasybajłowiczów, oznaczony termin likwidacji 1 stycznia 1889 przeżyje, wypłaci Towarzystwo obdarowanemu okazicielowi policy po przedłożeniu wymaganych dokumentów stosunkowy udział, jaki przy rozdziale majątku spółki do wypłaty przypadnie. Udział ten składa się ma z wpłaconych wkładek, na reszty procentów z procentami i zysków po członkach zmarłych przed terminem likwidacji“. aby dokument ten w przeciągu roku, sześciu tygodni i trzech dni, licząc od 1 stycznia 1889 sądowi tutejszemu tem pewnie przedłożył, ile że po upływie tego terminu dokument ten za nieważny uznany zostanie i z dokumentu tego wystawiciel takowego posiadaczowi zobowiązany nie będzie. We Lwowie dnia 3 stycznia 1885.

L. 1168. (449 1-3) C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany dla spraw cywilnych w Krakowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jozefa Mellera że wskutek wyniesienia przeciwko niemu skargi sumarycznej o zapłacenie kwoty 172 fl. ustanawia kuratora w osobie adw. dr. Mochackiego ze substytucją adw. dr. Zygmunta Eibenschüta i wzywa się go zarazem by ustanowionemu kuratorowi wszelkie dowody dostarczał lub innego pełnomocnika sądowi wskazał. Kraków 14 stycznia 1885.

L. 87. (469 1-3) C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Mieczysława barona Błażowskiego że na

L. 77617. (7564 4-8) Od dnia 1go stycznia 1885 będą zaprowadzone zmienione znaczki (marki) stemplowe wszystkich kategorii, z jedynym wyjątkiem znaczków stemplowych do gazet po 1 i 2 centów a mianowicie znaczki stemplowe po 1/2 ct., 1 ct., 2 ct., 3 ct., 4 ct., 5 ct., 7 ct., 10 ct., 12 ct., 15 ct., 25 ct., 36 ct., 50 ct., 60 ct., 75 ct. i 90 ct., tudzież po 1 złr., 2 złr., 2 złr. 50 ct., 3 złr., 4 złr., 5 złr., 6 złr., 7 złr., 10 złr., 12 złr., 15 złr. i 20 złr. nadto znaczki stemplowe do kalendarzy po 6 ct. Terazniejsze marki stemplowe wszystkich powyżej poszczególnionych kategorii wyjdą z dniem 28 lutego 1885 całkiem z użycia.

Użycie więc tych znaczków stemplowych po dniu 28 lutego 1885 uważane będzie jako niedopełnienie obowiązku stemplowego i pociągnie za sobą skutki prawne, w ustawie o należnościach określone. Od dnia 1 marca do 30 kwietnia 1885 włącznie będą urzędowe magazyny stemplowe wymieniać bezpłatnie wyszłe z użycia a nie zużyte marki stemplowe na nowe marki, z zachowaniem istniejących w tej mierze przepisów.

Po dniu 30 kwietnia 1885 niemoże być dozwoloną ani wymiana uchylonych znaczków stemplowych, ani też przyznane jakiegokolwiek inne wynagrodzenia za takowe. Księgi przemysłowe i handlowe, tudzież blankiety na weksle, rachunki i t. p. na których umieszczone są dawniejsze, lecz przed dn. 1 marca 1885 stosownie do przepisów urzędowo obliterowane znaczki stemplowe, mogą być także po dniu 28 lutego 1885 użyte. C. k. krajowa Dyrekcja skarbu Lwów, dnia 16 listopada 1884.

prośbę Markusa Lilienfelda równocześnie nakaz zapłaty sumy 3000 złr. w. a. z pn. z daty Dobrowody 24go czerwiec 1884 wydał i takowy ustanowionemu dla pozwanego kuratorowi Józefowi Gärtlerowi b. ministrzowi w Brzeżanach się doręcza. Poleca się pozwanemu aby kuratorowi dostarczył środki obrony, lub innego pełnomocnika sądowi podał, gdyż skutki zaniedbania sam sobie przypisze. Brzeżany 10 stycznia 1885.

L. 44297. (511 1-3) C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa wierzycieli rzekomo zaginionej obligacji indemnizacyjnej Galicyi zachodniej nr. 4509 lit. A na 100 złr. winkulowanej na rzecz szkoły ludowej w Borowej, aby w ciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu licząc, obligację tę tutejszemu c. k. sądowi krajowemu okazali, gdyż inaczej takowa za umorzoną zostanie uznana. Lwów, 4 października 1884.

L. 6883. (502 1-3) C. k. sąd powiatowy uwiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomego Eugeniusza Gutmana, że Michał Oświęcimski wniósł przeciw niemu pozew de praes 1 grudnia 1884 l. 6883, o unieważnienie weksłu z daty Myślenice 15 listopada 1876, na 115 złr. opiewającego, oraz opierających się na tym wekslu rezolucji sądowych i kroków egzekucyjnych, że w skutek tego pozwu do rozprawy ustnej wyznaczono termin na 7 kwietnia 1885, i że dla Eugeniusza Gutmana na jego koszt i niebezpieczeństwo adwokat dr. Adelman z Myślenic kuratorem ustanowionym został. Wzywa się zatem Eugeniusza Gutmana, aby albo ustanowionemu dla kuratorowi udzielił potrzebnych dokumentów, albo innego pełnomocnika sądowi przedstawił, gdyż inaczej z skutki wynikające mogące sam sobie przypisze. Myślenice, 7 stycznia 1885.

L. 2350. (273 1-3) Ogłasza się niniejszem, że 3 grudnia 1884, zmarł w Tarnopolu bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Michał Hyszka, asystent pocztowy w Tarnopolu. Ponieważ podpiśnemu sądowi nie jest wiadomem, czyli i jakim osobom prawo dziedziczenia do spadku po Michale Hyszka pozostałego przysługuje, przeto wzywa się wszystkich interesowanych, by najdalej do roku od dnia dzisiejszego licząc oświadczenie do spadku powyższego przy równoczesnem wykazaniu tytułu dziedziczenia w tutejszym sądzie tem pewnie wnieśli, ile że w razie przeciwnym spadek oświadczonej spadkobiercom, a w razie braku tychże skarbowi publicznemu jako spadek bez dziedziczny, przyznany zostanie. C. k. sąd powiatowy m. d. Tarnopol, 12 grudnia 1884.

L. 8516. (417 1-3) C. k. sąd powiatowy w Leżajsku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu

ГЪ ДНЕМЪ 1 МАРТА 1885, БСАДЪТЪ ЗМЪНЕНЪ ЗНАЧКИ СТЕМПЛЕВЪ ВСАКОГО РОДА СЪ ИЗАТЪЕМЪ ЗНАЧКОВЪ СТЕМПЛЕВЪ ДО ГАЗЕТЪ ПО 1 КР. И 2 КР. А ТО: по 1/2 кр., 1 кр., 2 кр., 3 кр., 4 кр., 5 кр., 7 кр., 10 кр., 12 кр., 15 кр., 25 кр., 36 кр., 50 кр., 60 кр., 75 кр. и 90 кр., ДАЛШЕ ПО 1 ЗАР., 2 ЗАР., 2 ЗАР. 50 КР., 3 ЗАР., 4 ЗАР., 5 ЗАР., 6 ЗАР., 7 ЗАР., 10 ЗАР., 12 ЗАР., 15 ЗАР. И 20 ЗАР., КЪ КЪНЦИ, ЗНАЧКИ СТЕМПЛЕВЪ ДО КАЛЕНДАРЪКЪ ПО 6 КР. ТЕРЕКШНЪ ЗНАЧКИ СТЕМПЛЕВЪ ВСАКОГО ВИДЪШЕ НАВЕДЕННОГО РОДА, ВЫИДЪТЪ СЪ ДНЕМЪ 28 ФЕВРАРА 1885 ГОДА СОВЕРШЕНО ИЗЪ ОУПОТРЕБЛЕНА. ОУЖИТЕ ПРОТОЕ ТЫХЪ ЗНАЧКОВЪ СТЕМПЛЕВЪКЪ ПО ДНЮ 28 ФЕВРАРА 1885 ГОДА, БСАДЪ РЪВНАТИСА СОВЕРШЕНОМЪ НЕОСТЕМПЛЕВАНЮ И ПОТАГНЕ ЗА СЕБЮ ТАКИ ПРАВНЪ ПОСАДЪСТВА, ИКЪ ПОСАДЪ ЗАКОНА О НАЛЕЖИТОСТАХЪ ЗА НЕОСТЕМПЛЕВАНЮ СЪТЪ ЗАГРОЖЕНЪ. ОТЪ ДНЯ 1 МАРТА ДО ВКЛЮЧНО 30 ЦЕКТНА 1885 БСАДЪТЪ ВЫКЪНОВАТИ ОУРАДОКЪ МАГАЗЫНЫ СТЕМПЛЕВЪ ВЫИНАТИ ЗЪ ОБЪКЪСЪ А ЗЪЖИТИ ЗНАЧКИ СТЕМПЛЕВЪ НА НОВИ ЗНАЧКИ — БЕЗПЛАТНО — ПРИ ЗАКЪВАНЮ ИСТИНЮЩИХЪ КЪ ТЫМЪ ВЪЗГЛАДЪ ЗАКЪВАНЪКЪ ПРИПИСЪКЪ. ПО 30 ЦЕКТНА 1885, НЕ МАЕ МЪСТЦА АНЪ ВЫКЪНА ЗНАЧКОВЪ СТЕМПЛЕВЪКЪ ВЫИНАТИХЪ ЗЪ ОБЪКЪСЪ, АНЪ АЖЕ НЕБЪДА ИНИШЕ ВЪНАДЪГОРОДЖЕНЕ ЗА ТАКОВИ. Книги промышлен и торговельни тоже банкети вексельни, рахунки и проч. на котрыхъ сѣтъ оумкренъ дотеперкшнъ, однакожъ передъ днѣмъ 1 Марта 1885 отвѣтно до истинющихъ приписокъ оурадово овалтерованъ значки стемплевъ, могатъ ести такожъ по дню 28 Феврара 1885 оуживанъ. Зъ ц. к. краевой Дирекциѣ Скарборой Львѣвъ, дна 16 Падолнста 1884.

Franciszka Malinowskiego, że na uzupełnienie pozwu Wolfa Rosenblütha, przeciw niemu z dnia 5 kwietnia 1884 l. 3718, o sumę 262 złr. 50 centów, a. w. z pn. rycznej na 18 marca 1885. Pozwany winien zatem albo osobiście do rozprawy stanąć, albo ustanowionemu kuratorowi Cypryanowi Kiszakiewiczowi udzielić potrzebnej informacji. Leżajsk, dnia 5 grudnia 1884.

L. 4891. (477 1-3) Anna Galiszewska z Brzostku zapozwana 31 grudnia 1884, Jana Nowińskiego i Luwikę Nowińską z Brzostku, o zapłacenie sumy 262 złr. 50 centów, a. w. z pn. Pozew ten zadekretowano do rozprawy sumarycznej na 19 lutego 1885, o 9 rano a dla niewiadomego z miejsca pobytu pierwszego pozwanego Jana Nowińskiego, ustanowionemu kuratorem ad actum Wawrzyńca Zieniewicza z Brzostku, któremu egzemplarz pozwu dla rzeczonożego pozwanego przeznaczony doręczono. Wzywa się Jana Nowińskiego, aby przed powyższym terminem stanął, lub ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub wreszcie aby sobie innego pełnomocnika, gdyż w razie przeciwnym złe skutki z zaniedbania wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał. C. k. sąd powiatowy Brzostek, dnia 6 stycznia 1885.

L. 253. (450 1-3) C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany cywilny w Krakowie podaje do wiadomości, że Dawid Morel wniósł pko Izraelowi Müllerowi pozew o zapłacenie 80 zł. w. a., skutkiem czego termin na 6 lutego 1885, do rozprawy wyznaczono, z powodu niewiadomego miejsca pobytu pozwanego pozwu kuratorowi ad actum pozwanego ustanowionemu adw. dr. Zygmunta Eibenschüta z substytucją adw. dr. Kleina doręcza. O czym się Izraela Müllera zawiadamia, polecając mu, aby albo kuratorowi albo innemu pełnomocnikowi udzielił informacji potrzebnej. Kraków, 12 stycznia 1885.

L. 614. (448 1-3) C. k. sąd powiatowy delegowany-miejski dla spraw cywilnych w Krakowie zawiadamia Jakóba Schamrotha, z miejsca pobytu niewiadomego, iż pod dniem 10 grudnia 1884 l. 45087, wniósł Jan Müller przeciwko niemu pozew o 207 złr. 50 ct. w. a. z pn., tytułem zaległego czynszu, tudzież że rezolucją z 10 stycznia 1885 l. 614, został termin do rozprawy na dzień 27 lutego 1885, o 9 rano wyznaczony, kuratorem zaś dla niego został ustanowiony adw. dr. Rothwein ze substytucją adw. dr. Wechslera. Poleca się zatem pozwanemu aby albo ustanowionemu dla kuratorowi udzielił ze swej strony potrzebnej informacji, albo też w miejsce jego innego pełnomocnika sądowi przedstawił. Kraków, 10 stycznia 1885.

Vom 1 Jänner 1885 an werden geänderte Stempelmarken aller Kategorien mit alleiniger Ausnahme der Zeitungstempelmarken zu 1 fr. und 2 fr. in den Verkehr gesetzt, und zwar Stempelmarken zu: 1/2 fr., 1 fr., 2 fr., 3 fr., 4 fr., 5 fr., 7 fr., 10 fr., 12 fr., 15 fr., 25 fr., 36 fr., 50 fr., 60 fr., 75 fr. und 90 fr., dann zu 1 fl., 2 fl., 2 fl. 50 fr., 3 fl., 4 fl., 5 fl., 6 fl., 7 fl., 10 fl., 12 fl., 15 fl. und 20 fl., endlich Kalenderstempelmarken zu 6 fr. Die gegenwärtig im Verkehr befindlichen Stempelmarken aller vorangeführten Kategorien, werden mit dem 28 Februar 1885 gänzlich außer Gebrauch gesetzt. Die Verwendung der, außer Gebrauch gesetzten Stempelmarken nach dem 28 Februar 1885 ist daher der Nichterfüllung der gesetzlichen Stempelpflicht gleich zu halten und zieht die, auf Grund der Gebührengesetze damit verbundenen nachtheiligen Folgen nach sich. Die außer Gebrauch gesetzten unverwendet gebliebenen Stempelmarken, werden unter Beobachtung der gesetzlichen Bestimmungen und Vorschriften vom 1 März bis einschließlic 30 April 1885 bei den Stempelmagazins-ämtern gegen neue Stempelmarken unentgeltlich umgetauscht. Nach dem 30 April 1885 findet weder die Umwechslung, noch eine Vergütung bezüglich der aus dem Verkehr gezogenen Stempelmarken statt. Gewerbs- und Handelsbücher, dann Blanquette von Wechseln, Rechnungen und dergl. auf denen ältere Stempelmarken durch vorchriftsmäßige, vor dem 1 März 1885 erfolgte amtliche Überstempelung zur Verwendung gelangt sind, können auch nach dem 28 Februar 1885 unbeanstandet in Gebrauch genommen werden. R. f. Finanz-Landes-Direction Lemberg, am 16 November 1884.

uzupełnił L. 9522. (121 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Białej zwołał do miejsca pobytu niewiadomego Wilhelma Ottona, Maxa 3 imion Bórgera ażeby zgłosił się celem odebrania złożonego dla niego w tutejszej kasie sierociej majątku wyliczonego z końcem roku 1883 kwotę 285 zł. 81 ct.
Biała dnia 30 grudnia 1884

L. 1068 (111 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia nieznaną z miejsca pobytu Agnieszka Czajło, że w Muninie pomarli Agata Czajaceni dnia 16 maja 1880 zostawiwszy pisemne rozporządzenie ostatniej woli z dnia 15 marca 1880 którym przeznaczyła swój spadek siołkom Magdalenie Ledwoś i Katarzynie Belanda tudzież i kościołowi, dalej Zofia Ochowalska 20. Czajło bez rozporządzenia ostatniej woli, i Antoni Czajło bez rozporządzenia ostatniej woli. Gdy sądowi nieznana jest miejsce pobytu ustawowej dziedziczki Agnieszki Czajło przeto wzywa ją sąd aby się w przeciągu roku od dnia ogłoszenia w tut. sądzie zgłosiła i do spadków tych oświadczyła, inaczej bowiem rozprawa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem Franciszkiem Plesem przeprowadzona zostanie.
Jarosław 29 listopada 1884.

L. 17507. (506 2-3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany S. II we Lwowie podaje do wiadomości, iż dnia 2 maja 1879 zmarł Izrael Wasser w Jaryczowie nowym bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli a pozostawiający dzieci a to Leibe, Esterę, Liebesa, Abrahama i Schmila. Sąd nie znając miejsca pobytu Liebesa Wassera, wzywa go żeby w przeciągu roku jednego licząc od dnia wyrażonego zgłosił się w tut. sądzie i wniósł oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek będzie przeprowadzono z spadkobiercami zgłaszającymi się i z kuratorem Leibą Wasserelem dla niego ustanowionym.
Lwów, 28 stycznia 1884.

L. 128. (472)
Na pierwszą zwyczajną z dniem 2 marca 1885, rozpocząć się mającą kadencję sądu przysięgłych w Nowym-Sączu wyznaczony został prezydent sądu obwodowego Jarosch przewodniczącym, radcy: Lewicz i Łachecki zastępcami jego.
Nowy-Sącz, dnia 14 stycznia 1885.

L. 216. (495)
C. k. Prezydum sądu krajowego wyższego w Krakowie w myśl § 301 p. k. mianowało, na pierwszą w sądzie obwodowym w Wadowicach z dniem 2 marca 1885 rozpocząć się mającą kadencję sądu przysięgłych, przewodniczącym Trybunału Jana Daneckiego Prezydenta c. k. sądu obwodowego, zaś zastępcami przewodniczącego c. k. radców sądu krajowego Adolfa Podwina, Michała Krzczowskiego, Jana Lipkę i Antoniego Nowaczyńskiego.
Prezydum c. k. sądu obwodowego.
Wadowice, 21 stycznia 1885.

L. 1555 (390)
Niniejszem podaje się do wiadomości, że wpis firmy Motio Kurzrock dla handlu korzennego, wina, szkła, wyszynku i piekarstwa w Kozowej, której dzierżycielami jest Motio Kurzrock, przemysłowiec i właściciel realności w Kozowej zamieszkały, na mocy uchwały c. k. sądu obwodowego w Złoczowie, z dnia 26 lipca 1884 l. 7297, do rejestru handlowego dla firm pojedynczych w dniu 16 sierpnia 1884, uskutecznił, obecnie do rejestru handlowego dla firm pojedynczych tutejszego c. k. sądu obwodowego jako handlowego przeniesiony został.
C. k. sąd obwodowy jako handlowy.
Brzeżany, 29 grudnia 1884

L. 3253. (15 3-3)
Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia Izraela Müllera, iż na pozew I. Austerna wydany został przeciw niemu na dniu 12 grudnia 1884 do l. 31398 nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 fl. i z powodu niewiadomego miejsca pobytu ustanowiono dla niego kuratorem ad actum adw. dr. Affego w Krakowie i wzywa Izraela Müllera do dostarczenia kuratorowi środków obrony lub ustanowienia i podania sądowi pełnomocnika.
Kraków, 24 grudnia 1884.

L. 12286. (68 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomych Tadeusza, Hipolita, Helenę, Henrykę i Salomeę Czajkowskich na wypadek ich śmierci ich z nazwiska i miejsca pobytu i życia niewiadomych spadkobierców i prawonabywców, iż przeciw nim w dniu 9 grudnia 1884 l. 12286 dr. Bazyli Wołosiański w Samborze sekwestrował dochodów dóbr Hordynia pozew o wykreślenie ze sta-duk. hol. na rzecz ich Dom. 224 pag. 242

n. 35 on. intabulowany wniósł, który do pisemnego postępowania z terminem 90 dniowym do obrony zadekretowany został i że dla z miejsca pobytu niewiadomych pozwanych względnie ich niewiadomych prawonabywców kuratorem adw. dr. Filernik z substytucją adw. dr. Steurmanna w Samborze ustanowiony został, przeto będzie rzecz niewiadomych pozwanych kuratorowi wszystkich środków ku obronie dostarczył, lub innego obrońcę sobie obrać, i o tem sądawiadomić, w przeciwnym razie bowiem skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.
Sambor 16 grudnia 1884.

L. 1542. (66 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Mieczysława Brona. Błażowskiego że na prośbę Sary Hirschhoru z 23 grudnia b. r. l. 1542 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 900 zfr. z pn. wydany został i że dla nieobecnego pozwanego adw. dra. Gottlieba w Brzeżanach, kuratorem ustanowiono, któremu nakaz zapłaty się doręcza i wzywa pozwanego aby kuratorowi środki obrony dostarczył lub innego pełnomocnika ustanowił i sądowi podał.
Brzeżany, 27 grudnia 1884.

L. 29865. (238 3-3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia ni-wiadomego z miejsca pobytu Henryka Kossowskiego młodszego, że 10 września 1878, zmarł w Krakowie Henryk Kossowski ojciec, bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.
Poleca się zatem Henrykowi Kossowskiemu, aby w ciągu roku od ogłoszenia niniejszego edyktu w tutejszym sądzie się zgłosił, i oświadczenie do spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem adw. dr. Leszko w Krakowie dla niego ustanowionym przeprowadzonym będzie.
Kraków, 5 grudnia 1884.

L. 3 211. (235 3-3)
C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie zawiadamia p. Hipolita Zabłockiego z miejsca pobytu niewiadomego, że pani Zofia Zaleska pozew wekslowy o zapłatę 800 zfr. od dniem 31go grudnia 1884 l. 33211 przeciw niemu do tut. sądu wniosła i że nakaz zapłaty doręczono ustanowionemu dlań kuratorowi p. dr. Smolar-kiemu.
Kraków, 2 stycznia 1885.

L. 1473. (79 3-3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Brzeżanach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Mieczysława barona Błażowskiego, że równocześnie na prośbę Izraela Feustera z 20 b. m. l. 1473 nakaz zapłaty sumy wekslowej 1200 zfr. w. a. z pn. przeciw niemu wydany został i wzywa pozwanego, ażeby ustanowionemu dlań kuratorowi adw. dr. Gottliebowi w Brzeżanach, któremu nakaz zapłaty się doręcza, środki obrony dostarczył, lub innego zastępcę ustanowił i sądowi podał.
Brzeżany dnia 27 grudnia 1884.

L. 60900. (296 3-3)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Stanisławowi Jakubowskiemu, że przeciw niemu został dnia 29 listopada 1884 do l. 55 83 na rzecz Szymona Schrenzla wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 380 zfr. w. a. z n.
Gdy miejsce pobytu Stanisława Jakubowskiego nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adw. dr. Błażejowskiego a tegoż zastępcą adw. dr. Lehmana i wspominaj nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostanie.
Wzywa się z tem Stanisława Jakubowskiego, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrać, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkoldliwe sam sobie przypisze,
Lwów dnia 3 stycznia 1885.

L. 964. (426 3-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niewiadomą posiadacza wrzeczko zagubionej ksiąteczki wkladkowej galicyjskiej kasy oszczędności we Lwowie nr 2628 na imię Karoliny Kraś wystawionej, pierwotnie na kwotę 150 zfr. opiewającej, na którą jeszcze trzy raty po 100 zfr. w. a. dołożono, ażeby w ciągu sześciu miesięcy licząc od dnia umieszczenia niniejszego edyktu po raz trzeci w Gazecie Lwowskiej, ze swojemi możliwymi prawami do rzeczonyj ksiąteczki przed sądem tutejszym się wykazał, w przeciwnym bowiem razie po upływie tego terminu rzeczona ksiąteczka na żądanie prosiącej, za umorzoną uznana zostanie.
Lwów, 10 stycznia 1885.

L. 23426. (170 3-3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, Jakóba Nussena czyli Nathana 2im Schwandera w Cincinnati w hrabstwie Ohio w północnej Ameryce mieszkającego, że u-

chwałą z dnia dzisiejszego zezwolono na zaintabulowanie Cecylii Garfunkel córki Józefa Garfunkla za właścicielką 44/150 części realności pod l. 319 dz. VIII w Krakowie położonej dotychczas Jakóba Nussena czyli Nathana 2im Schwandera własnych i że dla strzeżenia jego praw adwokat krajowy dr. Horowitz kuratorem ustanowiony został.
Kraków, dnia 3 października 1884.

Księgi gruntowe.

L. 237. (534)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że akty dotyczące założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Zdzianna do powiatu sześcynskiego w tutejszym sądzie złożone zostają.
Zarządy przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą do dnia 5go lutego 1885, na którym dalsze do hodzenia w razie potrzeby prowadzone będą.
Podbuż 20 stycznia 1885.

Upadłości.

L. 60965. (2-3 510)
Wszystkich wierzycieli masy konkursowej M. Kikenisa zawiadamiam że do wniesienia zarzutów przeciw przedłożeniu przez zarządcę masy adwokata dra Pajaka do li. 60965/84 projektowi rozdziału funduszów masy i rozprawy nad temi zarzutami, które także ustnie lub pisemnie u komisarza konkursowego przed terminem wniesione być mogą, wyznaczony został termin na dzień 18 lutego 1885 o godz. 10 rano w biurze ur. 7 (c. k. Rady Teodorowicza), na który wszystkich wierzycieli pod rygorem prawa wzywa.
Projekt repartycji może być u komisarza konkursowego lub zarządcy masy przedrzanym.
Lwów, dnia 12 stycznia 1885.
C. k. komisarz konkursowy.

L. 18982. (518)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako instancja konkursowa Mindel Landau, postępowanie konkursowe do majątku Mindel Landau, z powodu skutecznego rozdziału masy i wyzerpania funduszów przez wierzycieli masalnych, znosi i zakończy.
W Tarnowie, dnia 31 grudnia 1884.

L. 18890. (517)
Niniejszem czyni się wiadomo, że konkurs do majątku firmy Hillela Bobera i Chiela Monbeita, czyli firmy „Bober et Monheit“ zniesionym został.
W Tarnowie, d. 31 grudnia 1884.

L. 3881 (564 1-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchome, jakoteż na wszystkie nieruchome, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 d. p. p. położony majątek Towarzystwa krawców lwowskich „Postęp“, stowarzyszenia zarejestrowanego z me-gr. poręką.
Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. adj. sądowemu Bortnikowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adw. dr. Skowrońskiego, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 4 lutego 1885 godzinę 10 przed południem w biurze 11 (2 piętro).
Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbirowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konk. pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 1 marca 1885 i podać ją na terminie na dzień 11 marca 1885 godz. 10 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.
Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysłuża prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli, inne osoby, posiadające ich zaufanie.
Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycieli, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konk.
Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej, umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 23 stycznia 1885.

L. 52. (476 3-3)
Celem przeprowadzenia likwidacji dodatku do masy konkursowej Salamona Wolframa zgłoszonych pretensyj, wzywam wszystkich wierzycieli na dzień 12 lutego 1885 4 godzinę popołudniu do biura mego.
Brody, dnia 15 stycznia 1885.
Radea c. k. sądu krajowego jako komisarz konkursowy

Doniesienia prywatne.

Dom drewniany

pod nr. C. 253 w Dobromilu, składający się z ośmiu obszernych pokojów i dwóch kuchni z piwnicą, z stajnią, drewnianą wozownią, studnią w dziedzińcu, z przyległym ogrodem owocowym i warzywnym w przetrzeni jednego morga, tudzież należąca do tegoż czterema morgami gruntu ornego, dobrej gleby — jest zaraz z wolnej ręki do sprzedania. Bliższą wiadomość zasięgnąć można u p. M. Barańskiego w Dobromilu.
(567 1-2)

Licytacja.

Gmina kr. woln. miasta Mikołajowa, sprzedaje w lesie miejskim drzewostan na przestrzeni około 38 73 morgów.
Cena wywołania jako kwota szacunkowa wynosi 6463 zł. 60 ct. w. a. i 3 pr. na kulturę lasową.
Wadyum 15 pr. od ofiarowanej kwoty.
Licytacja publiczna odbędzie się w kancelaryi magistratu, dnia 5 lutego 1885 o godzinie 10 rano.
Bliższe warunki licytacji przejrzyć można w tut. j-ym urzędzie.
Magistrat kr. miasta.
Mikołajów, 16 stycznia 1885.

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Ks. Krakowskim na rok 1885
nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspedycyi
„GAZETY LWOWSKIEJ“
Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zł. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.
Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

Konkurs.

Rozpisuje się niniejszem konkurs na posadę Lustratora powiatowego w Łańcucie z płacą 500 zfr. rocznie i przypadającemi dyetami.
W pierwszym roku posada jest prowizoryczną po uzyskanej stabilizacji pensya podwyższoną zostanie.
Chętni do ubiegania się o tę posadę winni wykazać wiek swój, odbyte studia i przebieg dotychczasowych zajęć.
Od kandydatów wymaga się znajomości manipulacji kancelaryjnej, rachunkowości i ustaw administracyjnych.
Podania wnosić należy najdalej do 15 marca 1885 do biura Rady powiatowej, w Łańcucie.
Z Wydziału Rady powiatowej w Łańcucie, dnia 20 stycznia 1885.
Prezes
KELLERMAN.

Węgierskiego klubu jeździeckiego

Losy „Kincsem“

po 1 zfr. w. a.
ciągnięcie d. 20 lutego 1885.
Bość losów wygranych 10.000
mianowicie 1 na 50.000 zfr. w. a.
1 „ 20.000 „
1 „ 10.000 „
1 „ 5.000 „
1 „ 3.000 „
2 po 2.000 „
3 „ 1.000 „
i t. d.

Losy są do nabycia w Administracyi „Gazet Lwowskiej“. — Na pr-winę za przesłaniem kwoty 1 zł. 15 ct., z których 15 ct. przypada na porto rekomendacyę przesyłki.

